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per Internet, Fax oder Telefon entgegen.
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Wir beliefern Ihre Standparty!

Speisen, Getränke, Geschirr,
Equipment, Mobiliar & Personal

Schauen Sie in unsere Broschüre
„Messestand-Catering“
oder rufen Sie uns einfach an:
+49 (0) 69 7 56 02 - 22 41

We supply all your stand party needs!

Food, beverages, tableware, equipment,
furnishings & personnel

Have a look at our brochure
”Fair Stand Catering“
or simply call:
+49 (0)69 7 56 02 - 22 41

Your Supplier for
Fresh Products Directly
at the Trade Fair Site!

We look forward to taking your order
online, by fax or phone.

· Sitz direkt auf dem Messegelände
· Kurze Reaktionszeiten
· Eigener Fuhrpark
· Hauseigene Produktion
· Beratung und Nachbestellung auch
 während der Messe

· Located directly on the trade fair site
· Fast reaction times
· Our own vehicle fleet
· In-house production
· Consultation and follow-up ordering
 during the trade fair as well

Ihr Lieferant für
frische Produkte direkt
auf der Messe!

Vorteile \ Benefits

Kontakt \ Contact

Sandra Azevedo
Verkaufsrepräsentantin
Tel. +49 (0)69 7 56 02 - 22 51

Christin Friedenberger
Verkaufsrepräsentantin
Tel. +49 (0)69 7 56 02 - 21 58

Kristin Witter
Verkaufsrepräsentantin
Tel. +49 (0)69 7 56 02 - 21 70

Tel. +49 (0)69 7 56 02 - 22 51
Fax +49 (0)69 7 56 02 - 22 04

Web www.accenteservices.de
E-Mail delivery@accenteservices.de

Softdrinks, Bier \ Softdrinks, Beer. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 04
Weine \ Wines . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 06
Sekt \ Sparkling Wine. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 08
Brötchen, Sandwiches \ Rolls, Sandwiches . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10
Warme Speisen \ Warm Dishes . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12
Pikantes, Salate \ Savoury, Salads . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14
Sushi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16
Kuchen, Gebäck \ Cakes, Pastry. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18
Süsses, Salziges \ Sweets, Salty Snacks. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20
Kaffee, Tee \ Coffee, Tea . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22
Geschirr \ Dishes . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24
Mietgeschirr \ Rental Dishes . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26
Miet-Wasserspender \ Rental Watercoolers . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30
Miet-Kaffeemaschinen \ Rental Coffee Machines . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32
Miet-Geräte \ Rental Equipment . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34
Services auf dem Messegelände \ Services on the Fair Grounds . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38

Inhalt \ Table of Contents

02

http://www.accenteservices.de
mailto:delivery@accenteservices.de
http://www.accenteservices.de/content/banquet-partyservice/index.php
http://www.accenteservices.de/content/banquet-partyservice/index_en.php


Gerne nehmen wir Ihre Bestellung
per Internet, Fax oder Telefon entgegen.

03

Wir beliefern Ihre Standparty!

Speisen, Getränke, Geschirr,
Equipment, Mobiliar & Personal

Schauen Sie in unsere Broschüre
„Messestand-Catering“
oder rufen Sie uns einfach an:
+49 (0) 69 7 56 02 - 22 41

We supply all your stand party needs!

Food, beverages, tableware, equipment,
furnishings & personnel

Have a look at our brochure
”Fair Stand Catering“
or simply call:
+49 (0)69 7 56 02 - 22 41

Your Supplier for
Fresh Products Directly
at the Trade Fair Site!

We look forward to taking your order
online, by fax or phone.

· Sitz direkt auf dem Messegelände
· Kurze Reaktionszeiten
· Eigener Fuhrpark
· Hauseigene Produktion
· Beratung und Nachbestellung auch
 während der Messe

· Located directly on the trade fair site
· Fast reaction times
· Our own vehicle fleet
· In-house production
· Consultation and follow-up ordering
 during the trade fair as well

Ihr Lieferant für
frische Produkte direkt
auf der Messe!

Vorteile \ Benefits

Kontakt \ Contact

Sandra Azevedo
Verkaufsrepräsentantin
Tel. +49 (0)69 7 56 02 - 22 51

Christin Friedenberger
Verkaufsrepräsentantin
Tel. +49 (0)69 7 56 02 - 21 58

Kristin Witter
Verkaufsrepräsentantin
Tel. +49 (0)69 7 56 02 - 21 70

Tel. +49 (0)69 7 56 02 - 22 51
Fax +49 (0)69 7 56 02 - 22 04

Web www.accenteservices.de
E-Mail delivery@accenteservices.de

Softdrinks, Bier \ Softdrinks, Beer. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 04
Weine \ Wines . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 06
Sekt \ Sparkling Wine. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 08
Brötchen, Sandwiches \ Rolls, Sandwiches . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10
Warme Speisen \ Warm Dishes . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12
Pikantes, Salate \ Savoury, Salads . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14
Sushi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16
Kuchen, Gebäck \ Cakes, Pastry. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18
Süsses, Salziges \ Sweets, Salty Snacks. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20
Kaffee, Tee \ Coffee, Tea . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22
Geschirr \ Dishes . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24
Mietgeschirr \ Rental Dishes . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26
Miet-Wasserspender \ Rental Watercoolers . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30
Miet-Kaffeemaschinen \ Rental Coffee Machines . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32
Miet-Geräte \ Rental Equipment . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34
Services auf dem Messegelände \ Services on the Fair Grounds . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38

Inhalt \ Table of Contents

02

http://www.accenteservices.de
mailto:delivery@accenteservices.de


Artikel \ Article  Art.No. Euro

Vio Mineralwasser still 24x 0.5 l TetraPak 421172 21.80 €
Water without gas

Christinen Carat Mineralwasser 24x 0.5 l TetraPak 421060 19.90 €
Christinen Carat Water without gas

Orangensaft 12x 0.33 l PET 421127 16.50 €

Orangensaft 6x 1.0 l PET 421104 16.50 €
Orange juice

Artikel \ Article  Art.No. Euro

Apfelsaft 12x 0.33 l PET 421126 16.50 €
Apple juice

Apfelsaft 6x 1.0 l PET 421132 15.90 €
Apple juice

Apfelbizzler 18x 0.5 l PET 421055 19.90 €
Apple sparkling juice

Artikel \ Article  Art.No. Euro

Bitburger Pils 24x 0.33 l Fl.\bottle 433103 26.90 €

Beck's Pils 24x 0.33 l Fl.\bottle 433100 24.60 €

Beck's Gold 24x 0.33 l Fl.\bottle 433101 24.60 €

Artikel \ Article  Art.No. Euro

Beck's alkoholfrei 24x 0.33 l Fl.\bottle 433102 24.60 €
Beck's non alcoholic

Beck's Green Lemon 24x 0.33 l Fl.\bottle 433105 24.60 €

Franziskaner Hefe-Weissbier 20x 0.5 l Fl.\bottle 433017 27.50 €
Franziskaner wheat beer 

Flaschenbiere \ Beer in bottles

Alkoholfreie Getränke: Pfandfrei \ Non-alcoholic beverages: no deposit

04 05

Softdrinks, Bier \ Softdrinks, Beer

Wir sind flexibel
Sie finden Ihren Wunschartikel nicht hier im Katalog? Kein Problem.
Wir besorgen Ihnen gerne weitere spezielle Produkte. Sprechen Sie uns bitte an.

We’re flexible
Can’t find the articles you want here in our catalogue? No problem.
We’re happy to get special products for you. Just let us know!

Artikel \ Article  Art.No. Euro

Coca-Cola 20 l Container 420043 39.50 €

Coca-Cola light 20 l Container 420044 39.50 €

Fanta 20 l Container 420045 39.50 €

Bonaqa 20 l Container 420047 39.50 €
Water with gas

Lift Apfel-Schorle 20 l Container 420048 39.50 €
Lift apple sparkling juice

Artikel \ Article  Art.No. Euro

Beck's Pils (Perfect Draft) 6 l Fass\keg 436001 24.00 €

Beck's Pils (Tevo) 30 l Fass\keg 436111 99.50 €

Beck's Pils (Tevo) 50 l Fass\keg 436110 139.50 €

Bitburger Pils (Tevo) 30 l Fass\keg 436113 119.50 €

Franziskaner Hefe-Weissbier (Tevo) 50 l Fass\keg 436004 139.50 €

Container für Zapfanlagen, Fassbiere \ Container for soda fountains, draught beer

Passende Zapfanlagen finden Sie auf Seite 36
Matching tap systems are on Page 36

Apollinaris
Selection mit Kohlensäure\with gas
24x 0.25 l Fl.\bottle Art.No. 421057 20.00 €

Classic mit Kohlensäure\with gas
12x 0.7 l Fl.\bottle Art.No. 421052 16.50 €

Medium mit wenig Kohlensäure\with less gas
12x 0.75 l Fl.\bottle Art.No. 421053 16.50 €

Vittel
ohne Kohlensäure\without gas

24x 0.25 l Fl.\bottle Art.No. 421181 21.80 €

12x 1.0 l Fl.  Art.No. 421180 21.80 €\bottle

Coca-Cola
Coca-Cola
24x 0.33 l Fl.\bottle Art.No. 421201 20.50 €
12x 1.0 l Fl.\bottle Art.No. 421206 21.80 €

Coca-Cola light
24x 0.33 l Fl.\bottle Art.No. 421210 20.50 €
12x 1.0 l Fl.\bottle Art.No. 421173 21.80 €

Schweppes
Schweppes Bitter Lemon 
24x 0.2 l Fl.\bottle Art.No. 421092 24.00 €

Schweppes Tonic Water 
24x 0.2 l Fl.\bottle Art.No. 421090 24.00 €

Bionade
Bionade Holunder\Elderberry
24x 0.33 l Fl.\bottle Art.No. 421004 28.90 €

Bionade Ingwer-Orange\Ginger-Orange
24x 0.33 l Fl.\bottle Art.No. 421019 28.90 €

Bionade Litschi\Lychee
24x 0.33 l Fl.\bottle Art.No. 421028 28.90 €

Bionade Kräuter\Herbal
24x 0.33 l Fl.\bottle Art.No. 421018 28.90 €

Fanta Orange
24x 0.33 l Fl.\bottle Art.No. 421221 20.50 €

12x 1.0 l Fl.\bottle Art.No. 421174 21.80 €

Bitte haben Sie dafür Verständnis, dass wir bei einem Erstbestellwert unter € 95,00 eine Transportgebühr in Höhe von € 17,50 
berechnen (zzgl. gesetzl. MwSt.). Für den kleinen Einkauf stehen Ihnen auch unsere Mini Pics und Minimarkets zur Verfügung.

Please understand that we charge a transport fee of € 17.50 (net of VAT) should your first order have a value of less than € 95.00.
You can also avail yourself of our Mini Pics and Minimarkets should you wish to place a smaller order.
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Johannisberger Erntebringer
Riesling, Weingut Allendorf, Qualitätswein 
trocken. Sortentypisch, schönes Riesling-
bouquet, frisch und fruchtig. 11,5 %

Vintage wine dry. Typically attractive Riesling 
bouquet, fresh and fruity. 11.5 %

1x 0.75 l Fl.\bottle Art.No. 430039 9.90 €
6x 0.75 l Fl.\bottle Art.No. 430130 44.50 €

Weine \ Wines

Schloß Vollrads
Riesling, Gutsabfüllung Schloss Vollrads, 
Rheingau, Qualitätswein trocken. Jugendlich in 
der Nase. 12,5 %

Vintage wine dry. Juvenile in the nose. 12.5 %

1x 0.75 l Fl.\bottle Art.No. 430070 12.50 €
6x 0.75 l Fl.\bottle Art.No. 430223 59.90 €

Louis Latour Chardonnay
Ardèche VdPays, Mis en bouteille au Domaine, 
schöne Blume, frisch, saftig. 13,0 %

Nice aroma, fresh, juicy. 13.0 %

1x 0.75 l Fl.\bottle Art.No. 430101 12.20 €
6x 0.75 l Fl.\bottle Art.No. 430201 54.50 €

Château La Commenderie
de Queyret Entre deux Mers AC Mis en bouteille 
au château, Entre deux mers, Bordeaux, 
Sauvignon blanc, ansprechende Fruchtaromen, 
Int. Wine Challenge: Silber 2010. 13,0 %

Appealing fruit aromas, clear and fresh. 13.0 %

1x 0.75 l Fl.\bottle Art.No. 430067 11.50 €
6x 0.75 l Fl.\bottle Art.No. 430239 51.50 €

Altana di Vico Pinot Grigio
Veneto I.G.T., Imbottigliato da Casa Vinicola 
Botter. Zartes charakteristisches Bouquet, 
trocken, vollmundig. 11,5 %

Mellow characteristic bouquet, dry, full-bodied. 
11.5 %

1x 0.75 l Fl.\bottle Art.No. 430102 9.90 €
6x 0.75 l Fl.\bottle Art.No. 430202 44.50 €

Bonacchi Vernaccia
di San Gimignano D.O.C.G., Imbottigliato da 
Cantine Bonacchi, Toscana. Strohgelb, angenehm 
erfrischend, leicht, bekömmlich. 12,5 %

Golden straw colour, delightfully refreshing, light
and pleasant. 12.5 %

1x 0.75 l Fl.\bottle Art.No. 430066 9.90 €
6x 0.75 l Fl.\bottle Art.No. 430301 44.50 €

Casa Mayor Sauvignon blanc
Embottelado por Bodegas Santo Domingo, Valle 
de Colchagua. Schwarze Johannisbeere in der 
Nase, dabei angenehm trocken, erfrischend, 
lebendig. 12,5 %

Nose of black currant and goose-berry, dry. 12.5 %

1x 0.75 l Fl.\bottle Art.No. 430115 9.90 €
6x 0.75 l Fl.\bottle Art.No. 430260 44.50 €

Assmannshäuser Höllenberg
Spätburgunder, Weingut Allendorf, Rheingau, 
Qualitätswein trocken. Harmonisches 
Spätburgunder-Bouquet, gute Frucht. 13,0 %

Vintage wine dry. Harmonious late Burgunder 
bouquet, good fruit, fine balance, lasting. 13.0 %

1x 0.75 l Fl.\bottle Art.No. 430112 13.90 €
6x 0.75 l Fl.\bottle Art.No. 430228 72.50 €

Patrizi Gavi di Gavi D.O.C.G.
Imbottigliato da Azienda Vinicola Patrizi, 
Piemont. Feiner, an frisches Obst erinnernder 
Duft, ausgezeichnet als Aperitif. 12,0 %

Fine aroma reminiscent of fresh fruit, excellent
as an aperitif. 12.0 %

1x 0.75 l Fl.\bottle  Art.No. 430064 13.50 €
6x 0.75 l Fl.\bottle Art.No. 430247 69.90 €

Bonacchi Chianti Gentilesco
D.O.C.G., Mittelfestes Rot, lila Reflexe, intensiv 
frischer Geruch mit harmonischem Geschmack. 
12,0 %

Medium red, purple reflexes, intensive fresh aroma 
with harmonic taste. 12.0 %

1x 0.75 l Fl.\bottle Art.No. 430107 9.90 €
6x 0.75 l Fl.\bottle Art.No. 430137 44.50 €

Château La Commanderie
Bordeaux Superior A.C., Mis en bouteille au 
château, Bordeaux. Mitteltiefes Rot, wunder-
barer Duft nach roten Früchten. 13,0 %

Medium red, wonderful red fruit aroma, medium-
bodied and balanced. 13.0 %

1x 0.75 l Fl.\bottle Art.No. 430086 11.50 €
6x 0.75 l Fl.\bottle Art.No. 430237 51.50 €

Château La Fleur
Mangot Grand Cru Saint-Emilion A.C.
Mis en bouteille au château. Mitteltiefes Rot,
in der Nase Pflaume, weicher Abgang. 12,75 %

Medium deep red, scents of plum and dark berries, 
soft and balanced finish. 12,75 %

1x 0.75 l Fl.\bottle Art.No. 430052 24.50 €
6x 0.75 l Fl.\bottle Art.No. 430238 119.00 €

Castello Banfi Rosso di Montalcino
D.O.C., Imbottigliato da Banfi, Montalcino, 
Toscana. Tiefdunkles Rot, 2 Gläser im Gambero 
Rosso 2005. 13,5 %

Velvety dark red, awarded 2 glasses by Gambero 
Rosso in 2005. 13.5 %

1x 0.75 l Fl.\bottle Art.No. 430060 22.50 €
6x 0.75 l Fl.\bottle Art.No. 430244 109.90 €

Finca Cerrada Crianza
La Mancha D.O., Tempranillo, Cabernet 
Sauvignon, Syrah. In der Nase Vanille und rote 
Früchte, weich, langanhaltend, Mundus Vini: 
Silber 2008. 13,5 %

Intensive dark red, vanilla and red fruits. 13.5 %

1x 0.75 l Fl.\bottle Art.No. 430106 8.90 €
6x 0.75 l Fl.\bottle Art.No. 430136 41.00 €

Rioja Vega Reserva D.O.C
Embottelado por Rioja Vega. 
Schönes Kirschrot, intensive Fruchterlebnisse, 
sehr gut ausbalanciert, 90 Parkerpunkte. 14,0 %

Rich cherry red, intense punch of fruit, very well 
balanced, 90 Parkerpoints. 14.0 %

1x 0.75 l Fl.\bottle Art.No. 430055 19.50 €
6x 0.75 l Fl.\bottle Art.No. 430252 94.50 €

Casa Mayor Merlot
Embottelado por Bodegas Santo Domingo, Valle 
de Colchagua. Tiefdunkles Rot, Bouquet von 
reifen Pflaumen, harmonisch. 12,5 %

Dark red, bouquet of plums, medium body, long-
lasting. 12.5 %

1x 0.75 l Fl.\bottle Art.No. 430116 9.90 €
6x 0.75 l Fl.\bottle Art.No. 430261 44.50 €
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Äpfelwein
Frankfurter Äpfelwein aus der Kelterei 
Poss .  %mann 5,5

Frankfurt cider from Kelterei Possmann.5.5%

1x 1.0 l Fl.  Art.No.  6.00 €\bottle 430030
6x 1.0 l Fl.\bottle Art.No. 430069 32.40 €



Johannisberger Erntebringer
Riesling, Weingut Allendorf, Qualitätswein 
trocken. Sortentypisch, schönes Riesling-
bouquet, frisch und fruchtig. 11,5 %

Vintage wine dry. Typically attractive Riesling 
bouquet, fresh and fruity. 11.5 %

1x 0.75 l Fl.\bottle Art.No. 430039 9.90 €
6x 0.75 l Fl.\bottle Art.No. 430130 44.50 €

Weine \ Wines

Schloß Vollrads
Riesling, Gutsabfüllung Schloss Vollrads, 
Rheingau, Qualitätswein trocken. Jugendlich in 
der Nase. 12,5 %

Vintage wine dry. Juvenile in the nose. 12.5 %

1x 0.75 l Fl.\bottle Art.No. 430070 12.50 €
6x 0.75 l Fl.\bottle Art.No. 430223 59.90 €

Louis Latour Chardonnay
Ardèche VdPays, Mis en bouteille au Domaine, 
schöne Blume, frisch, saftig. 13,0 %

Nice aroma, fresh, juicy. 13.0 %

1x 0.75 l Fl.\bottle Art.No. 430101 12.20 €
6x 0.75 l Fl.\bottle Art.No. 430201 54.50 €

Château La Commenderie
de Queyret Entre deux Mers AC Mis en bouteille 
au château, Entre deux mers, Bordeaux, 
Sauvignon blanc, ansprechende Fruchtaromen, 
Int. Wine Challenge: Silber 2010. 13,0 %

Appealing fruit aromas, clear and fresh. 13.0 %

1x 0.75 l Fl.\bottle Art.No. 430067 11.50 €
6x 0.75 l Fl.\bottle Art.No. 430239 51.50 €

Altana di Vico Pinot Grigio
Veneto I.G.T., Imbottigliato da Casa Vinicola 
Botter. Zartes charakteristisches Bouquet, 
trocken, vollmundig. 11,5 %

Mellow characteristic bouquet, dry, full-bodied. 
11.5 %

1x 0.75 l Fl.\bottle Art.No. 430102 9.90 €
6x 0.75 l Fl.\bottle Art.No. 430202 44.50 €

Bonacchi Vernaccia
di San Gimignano D.O.C.G., Imbottigliato da 
Cantine Bonacchi, Toscana. Strohgelb, angenehm 
erfrischend, leicht, bekömmlich. 12,5 %

Golden straw colour, delightfully refreshing, light
and pleasant. 12.5 %

1x 0.75 l Fl.\bottle Art.No. 430066 9.90 €
6x 0.75 l Fl.\bottle Art.No. 430301 44.50 €

Casa Mayor Sauvignon blanc
Embottelado por Bodegas Santo Domingo, Valle 
de Colchagua. Schwarze Johannisbeere in der 
Nase, dabei angenehm trocken, erfrischend, 
lebendig. 12,5 %

Nose of black currant and goose-berry, dry. 12.5 %

1x 0.75 l Fl.\bottle Art.No. 430115 9.90 €
6x 0.75 l Fl.\bottle Art.No. 430260 44.50 €

Assmannshäuser Höllenberg
Spätburgunder, Weingut Allendorf, Rheingau, 
Qualitätswein trocken. Harmonisches 
Spätburgunder-Bouquet, gute Frucht. 13,0 %

Vintage wine dry. Harmonious late Burgunder 
bouquet, good fruit, fine balance, lasting. 13.0 %

1x 0.75 l Fl.\bottle Art.No. 430112 13.90 €
6x 0.75 l Fl.\bottle Art.No. 430228 72.50 €

Patrizi Gavi di Gavi D.O.C.G.
Imbottigliato da Azienda Vinicola Patrizi, 
Piemont. Feiner, an frisches Obst erinnernder 
Duft, ausgezeichnet als Aperitif. 12,0 %

Fine aroma reminiscent of fresh fruit, excellent
as an aperitif. 12.0 %

1x 0.75 l Fl.\bottle  Art.No. 430064 13.50 €
6x 0.75 l Fl.\bottle Art.No. 430247 69.90 €

Bonacchi Chianti Gentilesco
D.O.C.G., Mittelfestes Rot, lila Reflexe, intensiv 
frischer Geruch mit harmonischem Geschmack. 
12,0 %

Medium red, purple reflexes, intensive fresh aroma 
with harmonic taste. 12.0 %

1x 0.75 l Fl.\bottle Art.No. 430107 9.90 €
6x 0.75 l Fl.\bottle Art.No. 430137 44.50 €

Château La Commanderie
Bordeaux Superior A.C., Mis en bouteille au 
château, Bordeaux. Mitteltiefes Rot, wunder-
barer Duft nach roten Früchten. 13,0 %

Medium red, wonderful red fruit aroma, medium-
bodied and balanced. 13.0 %

1x 0.75 l Fl.\bottle Art.No. 430086 11.50 €
6x 0.75 l Fl.\bottle Art.No. 430237 51.50 €

Château La Fleur
Mangot Grand Cru Saint-Emilion A.C.
Mis en bouteille au château. Mitteltiefes Rot,
in der Nase Pflaume, weicher Abgang. 12,75 %

Medium deep red, scents of plum and dark berries, 
soft and balanced finish. 12,75 %

1x 0.75 l Fl.\bottle Art.No. 430052 24.50 €
6x 0.75 l Fl.\bottle Art.No. 430238 119.00 €

Castello Banfi Rosso di Montalcino
D.O.C., Imbottigliato da Banfi, Montalcino, 
Toscana. Tiefdunkles Rot, 2 Gläser im Gambero 
Rosso 2005. 13,5 %

Velvety dark red, awarded 2 glasses by Gambero 
Rosso in 2005. 13.5 %

1x 0.75 l Fl.\bottle Art.No. 430060 22.50 €
6x 0.75 l Fl.\bottle Art.No. 430244 109.90 €

Finca Cerrada Crianza
La Mancha D.O., Tempranillo, Cabernet 
Sauvignon, Syrah. In der Nase Vanille und rote 
Früchte, weich, langanhaltend, Mundus Vini: 
Silber 2008. 13,5 %

Intensive dark red, vanilla and red fruits. 13.5 %

1x 0.75 l Fl.\bottle Art.No. 430106 8.90 €
6x 0.75 l Fl.\bottle Art.No. 430136 41.00 €

Rioja Vega Reserva D.O.C
Embottelado por Rioja Vega. 
Schönes Kirschrot, intensive Fruchterlebnisse, 
sehr gut ausbalanciert, 90 Parkerpunkte. 14,0 %

Rich cherry red, intense punch of fruit, very well 
balanced, 90 Parkerpoints. 14.0 %

1x 0.75 l Fl.\bottle Art.No. 430055 19.50 €
6x 0.75 l Fl.\bottle Art.No. 430252 94.50 €

Casa Mayor Merlot
Embottelado por Bodegas Santo Domingo, Valle 
de Colchagua. Tiefdunkles Rot, Bouquet von 
reifen Pflaumen, harmonisch. 12,5 %

Dark red, bouquet of plums, medium body, long-
lasting. 12.5 %

1x 0.75 l Fl.\bottle Art.No. 430116 9.90 €
6x 0.75 l Fl.\bottle Art.No. 430261 44.50 €
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Äpfelwein
Frankfurter Äpfelwein aus der Kelterei 
Poss .  %mann 5,5

Frankfurt cider from Kelterei Possmann.5.5%

1x 1.0 l Fl.  Art.No.  6.00 €\bottle 430030
6x 1.0 l Fl.\bottle Art.No. 430069 32.40 €



Martini Prosecco
trocken, 10,5 %

Martini Prosecco, dry, 10.5 %

1x 0.75 l Fl.\bottle Art.No. 431018 13.40 €
6x 0.75 l Fl.\bottle Art.No. 431103 56.00 €

Prosecco di Conegliano D.O.C.
Casa Maschio Veneto, trocken. 11,0 %

Prosecco di Conegliano D.O.C.
Casa Maschio Veneto, dry. 11.0 %

1x 0.75 l Fl.\bottle Art.No. 431022 16.90 €
6x 0.75 l Fl.\bottle Art.No. 431104 74.50 €

Scavi & Ray Prosecco
trocken, 10,5 %

Scavi & Ray Prosecco, dry, 10.5 %

1x 0.75 l Fl.\bottle Art.No. 431032 13.40 €
6x 0.75 l Fl.\bottle Art.No. 431108 56.00 €
24x 0.2 l Fl.\bottle Art.No. 431034 57.50 €

Henkell Sekt
trocken, 11,5 %

Henkell sparkling wine, dry, 11.5 %

1x 0.75 l Fl.\bottle Art.No. 431013 13. 0 €5
6x 0.75 l Fl.\bottle Art.No. 431102 72.90 €

Rheingau Riesling Winzersekt
Weingut Allendorf, Rheingau,
extra trocken. 11,5 %

Rheingau Riesling sparkling wine, extra dry. 11.5 %

1x 0.75 l Fl.\bottle Art.No. 431027 13.90 €
6x 0.75 l Fl.\bottle Art.No. 431107 59.00 €

Moët & Chandon Brut Impérial
Champagner, 12,0 %

Moët & Chandon Brut Impérial Champagne, 12.0 %

1x 0.75 l Fl.\bottle Art.No. 431001 59.50 €
6x 0.75 l Fl.\bottle Art.No. 431109 325.00 €

Accente Privat-Marke Sekt
extra trocken, 11,0 %

Accente sparkling wine, extra dry, 11.0 %

1x 0.75 l Fl.\bottle Art.No. 431024 12.20 €
6x 0.75 l Fl.\bottle Art.No. 431100 49.50 €
24x 0.2 l Fl.\bottle Art.No. 431023 49.50 €

Artikel \ Article  Art.No. Euro

Sirups \ Syrup

Cassis alkoholfrei \ non-alcoholic 0.7 l Fl.\bottle 421905 11.50 €

Lime Juice 0.75 l Fl.\bottle 421901 5.90 €

Cognac

Hennessy Cognac VS 40 % 0.7 l Fl.\bottle 434027 34.90 €

Cachaça & Rum

Cachaça Pitú 40 % 0.7 l Fl.\bottle 434013 17.90 €

Gin

Gordon's Dry Gin 37.5 % 0.7 l Fl.\bottle 434024 19.50 €

Artikel \ Article  Art.No. Euro

Whiskey

Glennfiddich Malt Whiskey 40 % 0.7 l Fl.\bottle 434025 37.90 €

Johnnie Walker Red Label 40 % 0.7 l Fl.\bottle 434029 24.50 €

Wodka

Wodka Moskovskaya 40 % 0.5 l Fl\bottle 434038 15.00 €

Smirnoff Vodka Red Label 37.5 % 0.7 l Fl.\bottle 434056 18.50 €

Wodka Gorbatschow 37.5 % 0.7 l Fl.\bottle 434060 18.50 €

Pommery Brut
Royal Apanage Champagner, 12,5 %

Pommery Brut, Royal Apanage Champagne, 12.5 %

1x 0.75 l Fl.\bottle Art.No. 431026 49.50 €
6x 0.75 l Fl.\bottle Art.No. 431105 245.00 €

Sekt \ Sparkling Wine

Hurricane Cocktailgläser 
0,44 l, 6 Stück

Hurricane cocktail glasses, 0.44 l, 6 pieces

Art.No. 444102 29.90 €

Caipirinha-Gläser "Granity", 0,46 l, 12 Stück

Caipirinha glasses "Granity", 0.46 l, 12 pieces

Art.No. 444103 37.50 €

Eiseimer
2,20 l, schwarz, Kunststoff

Ice bucket, 2.20 l, black, plastic
Art.No. 444029 19.50 €

Eiszange Edelstahl, 1 Stück

Ice tongs stainless steel, 1 piece
Art.No. 444030 7.50 €

Universal-Mixer
600 W Motor, 230 V, 1,5 l Glas-Mixbehälter,
7 Stufen inkl. Ice-Crush Funktion

Universal mixer
600 W motor, 230 V, 1.5 l glass container, 7 speed
incl. ice-crush function

Art.No. 445042 49.90 €

Eiswürfel
5 kg im Beutel
Wir empfehlen dazu: Kühlboxen zur Lagerung, 
siehe Seite 29

Ice cubes
5 kg in a bag
Our suggestion: Cooling boxes for storing,
see page 29

Art.No. 416014 14.50 €

Spirituosen, Sirups \ Spirits, syrups
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Cocktail-Shaker
0,5 l, Edelstahl

Cocktail shaker
0.5 l, stainless steel

Art.No. 444031 24.50 €

Wein- / Sektkühler
Acryl

Wine- / Champagne chiller, acrylic

Art.No. 444028 14.50 €

Crushed Ice
5 kg im Beutel
Wir empfehlen dazu: Kühlboxen zur Lagerung, 
siehe Seite 29

Crushed Ice
5 kg in a bag
Our suggestion: Cooling boxes for storing,
see page 29

Art.No. 416015 14.50 €

Weitere Spirituosen, Sirups und Barzubehör auf Anfrage.
Additional spirits, syrups and bar supplies upon request.

2.90 € per Kilo 2.90 € per Kilo 



Martini Prosecco
trocken, 10,5 %

Martini Prosecco, dry, 10.5 %

1x 0.75 l Fl.\bottle Art.No. 431018 13.40 €
6x 0.75 l Fl.\bottle Art.No. 431103 56.00 €

Prosecco di Conegliano D.O.C.
Casa Maschio Veneto, trocken. 11,0 %

Prosecco di Conegliano D.O.C.
Casa Maschio Veneto, dry. 11.0 %

1x 0.75 l Fl.\bottle Art.No. 431022 16.90 €
6x 0.75 l Fl.\bottle Art.No. 431104 74.50 €

Scavi & Ray Prosecco
trocken, 10,5 %

Scavi & Ray Prosecco, dry, 10.5 %

1x 0.75 l Fl.\bottle Art.No. 431032 13.40 €
6x 0.75 l Fl.\bottle Art.No. 431108 56.00 €
24x 0.2 l Fl.\bottle Art.No. 431034 57.50 €

Henkell Sekt
trocken, 11,5 %

Henkell sparkling wine, dry, 11.5 %

1x 0.75 l Fl.\bottle Art.No. 431013 13. 0 €5
6x 0.75 l Fl.\bottle Art.No. 431102 72.90 €

Rheingau Riesling Winzersekt
Weingut Allendorf, Rheingau,
extra trocken. 11,5 %

Rheingau Riesling sparkling wine, extra dry. 11.5 %

1x 0.75 l Fl.\bottle Art.No. 431027 13.90 €
6x 0.75 l Fl.\bottle Art.No. 431107 59.00 €

Moët & Chandon Brut Impérial
Champagner, 12,0 %

Moët & Chandon Brut Impérial Champagne, 12.0 %

1x 0.75 l Fl.\bottle Art.No. 431001 59.50 €
6x 0.75 l Fl.\bottle Art.No. 431109 325.00 €

Accente Privat-Marke Sekt
extra trocken, 11,0 %

Accente sparkling wine, extra dry, 11.0 %

1x 0.75 l Fl.\bottle Art.No. 431024 12.20 €
6x 0.75 l Fl.\bottle Art.No. 431100 49.50 €
24x 0.2 l Fl.\bottle Art.No. 431023 49.50 €

Artikel \ Article  Art.No. Euro

Sirups \ Syrup

Cassis alkoholfrei \ non-alcoholic 0.7 l Fl.\bottle 421905 11.50 €

Lime Juice 0.75 l Fl.\bottle 421901 5.90 €

Cognac

Hennessy Cognac VS 40 % 0.7 l Fl.\bottle 434027 34.90 €

Cachaça & Rum

Cachaça Pitú 40 % 0.7 l Fl.\bottle 434013 17.90 €

Gin

Gordon's Dry Gin 37.5 % 0.7 l Fl.\bottle 434024 19.50 €

Artikel \ Article  Art.No. Euro

Whiskey

Glennfiddich Malt Whiskey 40 % 0.7 l Fl.\bottle 434025 37.90 €

Johnnie Walker Red Label 40 % 0.7 l Fl.\bottle 434029 24.50 €

Wodka

Wodka Moskovskaya 40 % 0.5 l Fl\bottle 434038 15.00 €

Smirnoff Vodka Red Label 37.5 % 0.7 l Fl.\bottle 434056 18.50 €

Wodka Gorbatschow 37.5 % 0.7 l Fl.\bottle 434060 18.50 €

Pommery Brut
Royal Apanage Champagner, 12,5 %

Pommery Brut, Royal Apanage Champagne, 12.5 %

1x 0.75 l Fl.\bottle Art.No. 431026 49.50 €
6x 0.75 l Fl.\bottle Art.No. 431105 245.00 €

Sekt \ Sparkling Wine

Hurricane Cocktailgläser 
0,44 l, 6 Stück

Hurricane cocktail glasses, 0.44 l, 6 pieces

Art.No. 444102 29.90 €

Caipirinha-Gläser "Granity", 0,46 l, 12 Stück

Caipirinha glasses "Granity", 0.46 l, 12 pieces

Art.No. 444103 37.50 €

Eiseimer
2,20 l, schwarz, Kunststoff

Ice bucket, 2.20 l, black, plastic
Art.No. 444029 19.50 €

Eiszange Edelstahl, 1 Stück

Ice tongs stainless steel, 1 piece
Art.No. 444030 7.50 €

Universal-Mixer
600 W Motor, 230 V, 1,5 l Glas-Mixbehälter,
7 Stufen inkl. Ice-Crush Funktion

Universal mixer
600 W motor, 230 V, 1.5 l glass container, 7 speed
incl. ice-crush function

Art.No. 445042 49.90 €

Eiswürfel
5 kg im Beutel
Wir empfehlen dazu: Kühlboxen zur Lagerung, 
siehe Seite 29

Ice cubes
5 kg in a bag
Our suggestion: Cooling boxes for storing,
see page 29

Art.No. 416014 14.50 €

Spirituosen, Sirups \ Spirits, syrups
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Cocktail-Shaker
0,5 l, Edelstahl

Cocktail shaker
0.5 l, stainless steel

Art.No. 444031 24.50 €

Wein- / Sektkühler
Acryl

Wine- / Champagne chiller, acrylic

Art.No. 444028 14.50 €

Crushed Ice
5 kg im Beutel
Wir empfehlen dazu: Kühlboxen zur Lagerung, 
siehe Seite 29

Crushed Ice
5 kg in a bag
Our suggestion: Cooling boxes for storing,
see page 29

Art.No. 416015 14.50 €

Weitere Spirituosen, Sirups und Barzubehör auf Anfrage.
Additional spirits, syrups and bar supplies upon request.

2.90 € per Kilo 2.90 € per Kilo 



Artikel \ Article   Art.No. Euro

Kaiserbrötchen \ Kaiser rolls 10 Stück\pieces 414025 7.00 €

Kaiserbrötchen \ Kaiser rolls 60 Stück\pieces 414026 24.00 €

Mehrkornbrötchen \ Multigrain rolls 10 Stück\pieces 414023 8.00 €

Roggenbrötchen \ Rye rolls 10 Stück\pieces 414030 7.50 €

Baguettes 5 Stück\pieces 414024 12.00 €

Partybrötchen gemischt \ Party rolls mixed 15 Stück\pieces 414028 9.50 €

Toastbrot geschnitten \ Sandwich bread sliced 500 g package 414018 3.50 €

Weizenmischbrot geschnitten \ White bread loaf sliced 1000 g package 414019 5.90 €

Vollkornbrot geschnitten \ Whole wheat bread loaf sliced 1000 g package 414029 5.90 €

SET 1
15 halbe belegte Roggenbrötchen
je 5 mit gekochtem Schinken, Bergkäse, 
Käsesalami

15 open-face rye rolls
5 each with boiled ham, alpine cheese,
cheese salami

Art.No. 412250 34.00 €

SET 3
15 geklappte Brötchen Mehrkorn- und Roggen-
brötchen mit je 5 Käsesalami, Kräuterkäse, 
Serrano-Schinken

15 sandwich rolls
whole wheat- and rye rolls filled 5 each with cheese 
salami, herb cheese, Serrano ham

Art.No. 412252 41.50 €

SET 4
15 halbe belegte Ciabatta-Brötchen
je 5 mit Serrano-Schinken, italienischer Salami, 
Mozzarella-Tomate mit Basilikumpesto

15 open-face ciabatta rolls
5 each with Serrano ham, italian salami,
mozzarella tomato with basil pesto

Art.No. 412253 46.00 €

SET 2
15 halbe belegte Roggenbrötchen
je 5 mit Frischkäse, Camembert,
Mozzarella-Tomate mit Basilikumpesto

15 open-face rye rolls
5 each with cream cheese, camembert,
mozzarella tomato with basil pesto

Art.No. 412251 34.00 €

SET 5
Baguette Royal
je 5 Stück belegt mit Räucherlachs, Graved 
Lachs, geräucherter Putenbrust, franz. 
Camembert, Serrano-Schinken. Gesamt 25 Stück

Baguette Royal
5 pieces each with smoked salmon, graved salmon, 
smoked turkey breast, french camembert,
Serrano ham. Total 25 pieces 

Art.No. 412254 78.00 €

SET 6
Baguette Bistro
je 5 Stück belegt mit Roastbeef, geräucherter 
Putenbrust, italienischer Salami, gekochtem 
Schinken, Bergkäse. Gesamt 25 Stück

Baguette Bistro
5 pieces each with roastbeef, smoked turkey breast, 
italian salami, cooked ham, alpine cheese.
Total 25 pieces

Art.No. 412255 68.00 €

SET 7
15 halbe belegte Brötchen
je 5 Mehrkorn- und Roggenbrötchen mit 
Putenbrust, Pfefferkäse, Rindersalami

15 open-face rolls
5 whole wheat- and rye rolls each filled with beef 
salami, pepper cheese, turkey breast

Art.No. 412256 37.50 €

SET 8
15 halbe belegte Mehrkorn-brötchen je 5
mit Pfefferkäse, Frischkäse, Bergkäse

15 open-face whole wheat rolls
5 each with pepper cheese, cream cheese
and alpine cheese

Art.No. 412257 34.00 €

SET 9
Sandwiches gemischt
3 Sorten je 4 Boxen mit 2 Hälften: Mozzarella-
Tomate, Thunfisch, Schinken und Käse

Sandwiches mixed
3 types x 4 boxes with 2 halves: mozzarella tomato, 
tuna, ham & cheese

Art.No. 412231 36.00 €

Brötchen, Sandwiches \ Rolls, Sandwiches

SET 13
15 halbe belegte Mehrkornbrötchen
je 5 mit Räucherlachs, Camembert, Kräuterkäse

15 topped multigrain halved rolls
5 each with smoked salmon, camembert, herbal 
cheese

Art.No. 412261 38.90 €

SET 14
15 halbe belegte Mehrkornbrötchen
je 5 mit Räucherlachs, Rindersalami, Frischkäse

15 topped multigrain halved rolls
5 each with smoked salmon, beef salami,
cream cheese

Art.No. 412262 38.90 €

SET 15
15 halbe belegte Mehrkornbrötchen
je 5 mit Pfefferkäse, Bergkäse, Camembert

15 topped multigrain halved rolls
5 each with pepper cheese, alpine cheese, 
camembert

Art.No. 412263 34.00 €

SET 16
15 halbe belegte Mehrkornbrötchen
je 5 mit Kassler, Mozzarella-Tomate, ital. Salami

15 topped multigrain halved rolls
5 each with Kassler ham, mozzarella-tomato, italian 
salami

Art.No. 412264 37.90 €

SET 10
15 halbe belegte Mehrkornbrötchen
je 5 mit Putenbrust, Camembert, Frischkäse

15 topped multigrain halved rolls
5 each with turkey breast, camembert, cream cheese

Art.No. 412258 34.50 €

SET 11
15 halbe belegte Mehrkornbrötchen
je 5 mit Kassler, ital. Salami, Bergkäse

15 topped multigrain halved rolls
5 each with Kassler ham, italian salami, alpine 
cheese

Art.No. 412259 37.90 €

SET 12
15 halbe belegte Mehrkornbrötchen
je 5 mit Räucherlachs, Mozzarella-Tomate, 
Putenbrust

15 topped multigrain halved rolls
5 each with smoked salmon, mozzarella-tomato, 
turkey breast

Art.No. 412260 38.90 €

10 11

Brötchen, Brot \ Rolls, bread

vegetarisch \ vegetarian

vegetarisch \ vegetarianohne Schwein \ without pork

ohne Schwein \ without pork

ohne Schwein \ without pork ohne Schwein \ without pork vegetarisch \ vegetarian

ohne Schwein \ without pork

Bitte bestellen Sie Speisen am Vortag bis 12.00 Uhr
Please submit your order by 12:00 p.m. on the previous day.



Artikel \ Article   Art.No. Euro

Kaiserbrötchen \ Kaiser rolls 10 Stück\pieces 414025 7.00 €

Kaiserbrötchen \ Kaiser rolls 60 Stück\pieces 414026 24.00 €

Mehrkornbrötchen \ Multigrain rolls 10 Stück\pieces 414023 8.00 €

Roggenbrötchen \ Rye rolls 10 Stück\pieces 414030 7.50 €

Baguettes 5 Stück\pieces 414024 12.00 €

Partybrötchen gemischt \ Party rolls mixed 15 Stück\pieces 414028 9.50 €

Toastbrot geschnitten \ Sandwich bread sliced 500 g package 414018 3.50 €

Weizenmischbrot geschnitten \ White bread loaf sliced 1000 g package 414019 5.90 €

Vollkornbrot geschnitten \ Whole wheat bread loaf sliced 1000 g package 414029 5.90 €

SET 1
15 halbe belegte Roggenbrötchen
je 5 mit gekochtem Schinken, Bergkäse, 
Käsesalami

15 open-face rye rolls
5 each with boiled ham, alpine cheese,
cheese salami

Art.No. 412250 34.00 €

SET 3
15 geklappte Brötchen Mehrkorn- und Roggen-
brötchen mit je 5 Käsesalami, Kräuterkäse, 
Serrano-Schinken

15 sandwich rolls
whole wheat- and rye rolls filled 5 each with cheese 
salami, herb cheese, Serrano ham

Art.No. 412252 41.50 €

SET 4
15 halbe belegte Ciabatta-Brötchen
je 5 mit Serrano-Schinken, italienischer Salami, 
Mozzarella-Tomate mit Basilikumpesto

15 open-face ciabatta rolls
5 each with Serrano ham, italian salami,
mozzarella tomato with basil pesto

Art.No. 412253 46.00 €

SET 2
15 halbe belegte Roggenbrötchen
je 5 mit Frischkäse, Camembert,
Mozzarella-Tomate mit Basilikumpesto

15 open-face rye rolls
5 each with cream cheese, camembert,
mozzarella tomato with basil pesto

Art.No. 412251 34.00 €

SET 5
Baguette Royal
je 5 Stück belegt mit Räucherlachs, Graved 
Lachs, geräucherter Putenbrust, franz. 
Camembert, Serrano-Schinken. Gesamt 25 Stück

Baguette Royal
5 pieces each with smoked salmon, graved salmon, 
smoked turkey breast, french camembert,
Serrano ham. Total 25 pieces 

Art.No. 412254 78.00 €

SET 6
Baguette Bistro
je 5 Stück belegt mit Roastbeef, geräucherter 
Putenbrust, italienischer Salami, gekochtem 
Schinken, Bergkäse. Gesamt 25 Stück

Baguette Bistro
5 pieces each with roastbeef, smoked turkey breast, 
italian salami, cooked ham, alpine cheese.
Total 25 pieces

Art.No. 412255 68.00 €

SET 7
15 halbe belegte Brötchen
je 5 Mehrkorn- und Roggenbrötchen mit 
Putenbrust, Pfefferkäse, Rindersalami

15 open-face rolls
5 whole wheat- and rye rolls each filled with beef 
salami, pepper cheese, turkey breast

Art.No. 412256 37.50 €

SET 8
15 halbe belegte Mehrkorn-brötchen je 5
mit Pfefferkäse, Frischkäse, Bergkäse

15 open-face whole wheat rolls
5 each with pepper cheese, cream cheese
and alpine cheese

Art.No. 412257 34.00 €

SET 9
Sandwiches gemischt
3 Sorten je 4 Boxen mit 2 Hälften: Mozzarella-
Tomate, Thunfisch, Schinken und Käse

Sandwiches mixed
3 types x 4 boxes with 2 halves: mozzarella tomato, 
tuna, ham & cheese

Art.No. 412231 36.00 €

Brötchen, Sandwiches \ Rolls, Sandwiches

SET 13
15 halbe belegte Mehrkornbrötchen
je 5 mit Räucherlachs, Camembert, Kräuterkäse

15 topped multigrain halved rolls
5 each with smoked salmon, camembert, herbal 
cheese

Art.No. 412261 38.90 €

SET 14
15 halbe belegte Mehrkornbrötchen
je 5 mit Räucherlachs, Rindersalami, Frischkäse

15 topped multigrain halved rolls
5 each with smoked salmon, beef salami,
cream cheese

Art.No. 412262 38.90 €

SET 15
15 halbe belegte Mehrkornbrötchen
je 5 mit Pfefferkäse, Bergkäse, Camembert

15 topped multigrain halved rolls
5 each with pepper cheese, alpine cheese, 
camembert

Art.No. 412263 34.00 €

SET 16
15 halbe belegte Mehrkornbrötchen
je 5 mit Kassler, Mozzarella-Tomate, ital. Salami

15 topped multigrain halved rolls
5 each with Kassler ham, mozzarella-tomato, italian 
salami

Art.No. 412264 37.90 €

SET 10
15 halbe belegte Mehrkornbrötchen
je 5 mit Putenbrust, Camembert, Frischkäse

15 topped multigrain halved rolls
5 each with turkey breast, camembert, cream cheese

Art.No. 412258 34.50 €

SET 11
15 halbe belegte Mehrkornbrötchen
je 5 mit Kassler, ital. Salami, Bergkäse

15 topped multigrain halved rolls
5 each with Kassler ham, italian salami, alpine 
cheese

Art.No. 412259 37.90 €

SET 12
15 halbe belegte Mehrkornbrötchen
je 5 mit Räucherlachs, Mozzarella-Tomate, 
Putenbrust

15 topped multigrain halved rolls
5 each with smoked salmon, mozzarella-tomato, 
turkey breast

Art.No. 412260 38.90 €
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Brötchen, Brot \ Rolls, bread

vegetarisch \ vegetarian

vegetarisch \ vegetarianohne Schwein \ without pork

ohne Schwein \ without pork

ohne Schwein \ without pork ohne Schwein \ without pork vegetarisch \ vegetarian

ohne Schwein \ without pork

Bitte bestellen Sie Speisen am Vortag bis 12.00 Uhr
Please submit your order by 12:00 p.m. on the previous day.



Nürnberger Rostbratwürstchen
20 Nürnberger Rostbratwürstchen mit Senf
à 50 g, auf ca. 1,5 kg Sauerkraut

20 Nuremberg roasted bratwursts (fried sausage) 
with mustard, 50 g each, on appr. 1.5 kg of 
sauerkraut

Art.No. 419004 34.90 €

Gebratene Hähnchenunterkeulen
10 Gebratene Hähnchenunterkeulen
mit Ketchup à ca. 150 g

10 fried chicken drumsticks
with ketchup each appr. 150 g

Art.No. 419002 29.00 €

Frikadellen
10 Frikadellen mit Senf, à ca. 100 g

10 meat patties with mustard
each appr. 100 g

Art.No. 419001 29.00 €

Tortellini mit Ricotta und Spinat
in Gorgonzola-Rucola-Sauce,
ca. 10 Portionen à 350 g

Tortellini with ricotta and spinach in gorgonzola-
rocket lettuce sauce, appr. 10 portions each 350 g

Art.No. 419016 32.90 €

Lothringer Zwiebelkuchen
ca. 10 Stück à 100 g, nicht geschnitten

Lothringer onion tart
appr. 10 pieces each 100 g, not sliced

Art.No. 419012 28.70 €

Lauchquiche
ca. 10 Stück à 100 g,
nicht geschnitten

Leek Quiche
appr. 10 pieces each 100 g, not sliced

Art.No. 419013 28.70 €

1.75 € Portion \ portion 2.90 € Stück \ piece 2.90 € Stück \ piece

3.49 € Portion \ portion 4.11 € Portion \ portion 3.29 € Portion \ portion

2.87 € Portion \ portion 2.87 € Portion \ portion

Currywurst
Currywurst von der Kalbsbratwurst,
ca. 10 Portionen à 150g, mit 1000 ml Sauce

"Currywurst" made from veal bratwurst
(fried sausage), appr. 10 portions each 150 g,
with 1000 ml of sauce

Art.No. 419005 34.90 €

Lasagne 
Lasagne Bolgnese, ca. 8 Portionen à 285 g

Lasagne Bolognese, appr. 8 portions each 285 g
Art.No. 419015 32.90 €

Gemüselasagne, ca. 8 Portionen à 285 g

Vegetable Lasagne, appr. 8 portions each 285 g
Art.No. 419014 32.90 €

Warme Speisen \ Warm Dishes

1.71 € Stück \ piece

Duett von Yakitorispießen
Hühnerspieße in Soja- bzw. Ananassauce,
40 Stück à ca. 30 g

Yakitori Skewer Duo
Chicken skewers in soy or pineapple sauce,
40 pieces each appr. 30 g

Art.No. 419010 68.50 €
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1.71 € Stück \ piece 1.71 € Stück \ piece 1.71 € Stück \ piece

1.71 € Stück \ piece 1.67 € Stück \ piece 1.65 € Stück \ piece

2.22 € Stück \ piece

Fleischbällchen in Teufelssauce
40 Stück à ca. 25 g

Meatballs in devil's sauce
40 pieces each appr. 25 g

Art.No. 419006 68.50 €

Mini Chicken Schnitzel
40 Stück à ca. 30 g

Mini chicken schnitzel
40 pieces, each appr. 30 g

Art.No. 419008 68.50 €

Partyschnitzel vom Schwein
40 Stück à ca. 25 g

Party pork schnitzel
40 pieces, each appr. 25 g

Art.No. 419009 68.50 €

Buffalo Chickenwings
40 Stück à ca. 60 g

Buffalo chicken wings
40 pieces, each appr. 60 g

Art.No. 419011 68.50 €

Lammspieße
mit Honig und Thymian
60 Stück à ca. 15 g

Lamb skewers
with honey and thyme, 60 pieces, each appr. 15 g

Art.No. 419007 99.90 €

Fingerfood Selection
vegetarisch, Frühlingsrollen und Samosas
48 Stück à ca. 30 g

Vegetarian finger food selection
spring rolls and samosas, 48 pieces, each appr. 30 g

Art.No. 419020 79.20 €
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Fingerfood Selection Royal
je 15 Spieße mit Lachs, Scampis und Edelfisch
45 Stück à ca. 25 g

Royal finger food selection
15 skewers each with salmon, scampi and whitefish
45 pieces, each appr. 25 g

Art.No. 419021 99.90 €

Saucen \ Sauces 100 ml
Sweet Chili
Art.No. 412096 2.00 €

Asia 
Art.No. 412097 2.00 €

Barbecue
Art.No. 412098 2.00 €

Falls Sie die Speisen warmhalten 
möchten, können Sie einfach eine 
Styroporbox oder einen Wärmekoffer 
mieten. Siehe Seite 29 oder 36.

Speisen nicht länger als 2 Stunden 
warmhalten.

If you want to keep the food warm you can 
simply hire a box or heated cabinet. 
See page 29 or 36.

Do not keep food items warm for longer than 
2 hours.



Nürnberger Rostbratwürstchen
20 Nürnberger Rostbratwürstchen mit Senf
à 50 g, auf ca. 1,5 kg Sauerkraut

20 Nuremberg roasted bratwursts (fried sausage) 
with mustard, 50 g each, on appr. 1.5 kg of 
sauerkraut

Art.No. 419004 34.90 €

Gebratene Hähnchenunterkeulen
10 Gebratene Hähnchenunterkeulen
mit Ketchup à ca. 150 g

10 fried chicken drumsticks
with ketchup each appr. 150 g

Art.No. 419002 29.00 €

Frikadellen
10 Frikadellen mit Senf, à ca. 100 g

10 meat patties with mustard
each appr. 100 g

Art.No. 419001 29.00 €

Tortellini mit Ricotta und Spinat
in Gorgonzola-Rucola-Sauce,
ca. 10 Portionen à 350 g

Tortellini with ricotta and spinach in gorgonzola-
rocket lettuce sauce, appr. 10 portions each 350 g

Art.No. 419016 32.90 €

Lothringer Zwiebelkuchen
ca. 10 Stück à 100 g, nicht geschnitten

Lothringer onion tart
appr. 10 pieces each 100 g, not sliced

Art.No. 419012 28.70 €

Lauchquiche
ca. 10 Stück à 100 g,
nicht geschnitten

Leek Quiche
appr. 10 pieces each 100 g, not sliced

Art.No. 419013 28.70 €

1.75 € Portion \ portion 2.90 € Stück \ piece 2.90 € Stück \ piece

3.49 € Portion \ portion 4.11 € Portion \ portion 3.29 € Portion \ portion

2.87 € Portion \ portion 2.87 € Portion \ portion

Currywurst
Currywurst von der Kalbsbratwurst,
ca. 10 Portionen à 150g, mit 1000 ml Sauce

"Currywurst" made from veal bratwurst
(fried sausage), appr. 10 portions each 150 g,
with 1000 ml of sauce

Art.No. 419005 34.90 €

Lasagne 
Lasagne Bolgnese, ca. 8 Portionen à 285 g

Lasagne Bolognese, appr. 8 portions each 285 g
Art.No. 419015 32.90 €

Gemüselasagne, ca. 8 Portionen à 285 g

Vegetable Lasagne, appr. 8 portions each 285 g
Art.No. 419014 32.90 €

Warme Speisen \ Warm Dishes

1.71 € Stück \ piece

Duett von Yakitorispießen
Hühnerspieße in Soja- bzw. Ananassauce,
40 Stück à ca. 30 g

Yakitori Skewer Duo
Chicken skewers in soy or pineapple sauce,
40 pieces each appr. 30 g

Art.No. 419010 68.50 €

12

1.71 € Stück \ piece 1.71 € Stück \ piece 1.71 € Stück \ piece

1.71 € Stück \ piece 1.67 € Stück \ piece 1.65 € Stück \ piece

2.22 € Stück \ piece

Fleischbällchen in Teufelssauce
40 Stück à ca. 25 g

Meatballs in devil's sauce
40 pieces each appr. 25 g

Art.No. 419006 68.50 €

Mini Chicken Schnitzel
40 Stück à ca. 30 g

Mini chicken schnitzel
40 pieces, each appr. 30 g

Art.No. 419008 68.50 €

Partyschnitzel vom Schwein
40 Stück à ca. 25 g

Party pork schnitzel
40 pieces, each appr. 25 g

Art.No. 419009 68.50 €

Buffalo Chickenwings
40 Stück à ca. 60 g

Buffalo chicken wings
40 pieces, each appr. 60 g

Art.No. 419011 68.50 €

Lammspieße
mit Honig und Thymian
60 Stück à ca. 15 g

Lamb skewers
with honey and thyme, 60 pieces, each appr. 15 g

Art.No. 419007 99.90 €

Fingerfood Selection
vegetarisch, Frühlingsrollen und Samosas
48 Stück à ca. 30 g

Vegetarian finger food selection
spring rolls and samosas, 48 pieces, each appr. 30 g

Art.No. 419020 79.20 €

13

Fingerfood Selection Royal
je 15 Spieße mit Lachs, Scampis und Edelfisch
45 Stück à ca. 25 g

Royal finger food selection
15 skewers each with salmon, scampi and whitefish
45 pieces, each appr. 25 g

Art.No. 419021 99.90 €

Saucen \ Sauces 100 ml
Sweet Chili
Art.No. 412096 2.00 €

Asia 
Art.No. 412097 2.00 €

Barbecue
Art.No. 412098 2.00 €

Falls Sie die Speisen warmhalten 
möchten, können Sie einfach eine 
Styroporbox oder einen Wärmekoffer 
mieten. Siehe Seite 29 oder 36.

Speisen nicht länger als 2 Stunden 
warmhalten.

If you want to keep the food warm you can 
simply hire a box or heated cabinet. 
See page 29 or 36.

Do not keep food items warm for longer than 
2 hours.



Pikantes, Salate \ Savoury, Salads
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Frankfurter Würstchen kalt
10 Paar, à 2x 50 g
Wurstwärmer siehe Seite 36

Sausages Frankfurt style cold
10 pair, each 2x 50 g
Sausage warmer see page 36

Art.No. 413083 15.50 €

Weißwurst kalt
5 Paar, à 2x 50 g
Wurstwärmer siehe Seite 36

Weisswurst cold
5 pair, each 2x 50 g
Sausage warmer see page 36

Art.No. 413047 12.50 €

Pikanter Snack kalt
20 Partyfrikadellen (500 g),
10 Räucherwürstchen (400 g),
5 Hähnchenunterkeulen (800 g),
Senf (120 g) & Barbecuesauce (120 g)

Tasty Snack cold
20 small meatballs (500 g),
10 smoked sausages (400 g), 5 chicken legs (800 g), 
mustard (120 g) & barbecue sauce (120 g)

Art.No. 413076 39.50 €

Rindswurst kalt
10 Stück, à 100 g
Wurstwärmer siehe Seite 36

Beef sausages cold
10 pieces, each 100 g
Sausage warmer see page 36

Art.No. 413084 15.50 €

Tomatenketchup
je 15 g, 100 Portionen

Tomato ketchup
each 15 g, 100 portions

Art.No. 413075 12.50 €

Tomatenketchup
800 ml Flasche

Tomato ketchup
800 ml bottle

Art.No. 413078 4.90 €

Senf
mittelscharf, je 10 g, 150 Portionen

Mustard
medium, each 10 g, 150 portions

Art.No. 413079 9.90 €

Senf
mittelscharf, 875 ml Flasche

Mustard
medium, 875 ml bottle

Art.No. 413077 4.90 €
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Münchner Weißwurst Senf
Süßer Senf, je 15 g, 200 Portionen

Sweet mustard
each 15 g, 200 portions

Art.No. 413052 23.50 €

Salatbox "Louisiana"
mit Ei, Mais, geräucherter Putenbrust und 
Joghurtdressing, 5x Salatbox à ca. 225 g, 
inklusive 5x Einwegmesser, -gabel und 
Servietten

Salad box "Louisiana" with egg, sweet corn, smoked 
turkey breast and yoghurt dressing
5x salad box each appr. 225 g, including 5x 
disposable knives and forks together with napkins

Art.No. 412401 19.50 €

3.90 € pro Box \ per box 4.00 € pro Box \ per box 4.90 € pro Box \ per box

3.70 € pro Box \ per box3.98 € pro Box \ per box 3.90 € pro Box \ per box

Kartoffelsalat
nach Bayerischer Art, Essig & Öl,
5x Salatbox à ca. 300 g, inkl. 5x Einwegmesser, -
gabel und Servietten

Bavarian style potato salad, vinegar & oil, 5x salad 
box each appr. 300 g, including 5x disposable knives 
and forks together with napkins

Art.No. 412402 19.50 €

Mediterraner Rigatonisalat
mit Champignons, getrockneten Tomaten, Oliven, 
Zucchini und Paprika, 5x Salatbox à ca. 300 g, 
inkl. 5 x Einwegmesser, -gabel und Servietten

Mediterranean rigatoni salad with mushrooms,
dried tomatoes, olives, zucchini and bell pepper, 5x 
salad box each appr. 300 g, including 5x disposable 
knives and forks together with napkins

Art.No. 412403 20.00 €

Knackiger Bauernsalat
mit Paprika, Tomaten, Gurken, Oliven und 
Schafskäsewürfeln, 5x Salatbox à ca. 300 g, inkl. 
5x Einwegmesser, -gabel und Servietten

Crispy fresh Farmer’s salad with bell pepper, 
tomatoes, cucumber, olives and feta cheese cubes,
5x salad box each appr. 300 g, including 5x 
disposable knives and forks together with napkins

Art.No. 412404 24.50 €

Frischer Obstsalat
5x Salatbox à ca. 200 g, inkl. 5x Einwegmesser, -
gabel und Servietten

Fresh fruit salad
5x salad box each appr. 200 g, including 5x 
disposable knives and forks together with napkins

Art.No. 412405 18.50 €

Salatbox "Athen"
mit Tomaten, Oliven, Feta und Balsamico-
dressing, 5x Salatbox à ca. 225 g, inklusive 5x 
Einwegmesser, -gabel und Servietten

Salad box "Athen" with tomatoes, olives, feta cheese 
and Balsamico dressing
5x salad box each appr. 225 g, including 5 x 
disposable knives and forks together with napkins

Art.No. 412400 19.90 €

Obstschale der Saison
ca. 2,5 kg

Fruit bowl in season
appr. 2.5 kg

Art.No. 413086 26.50 €

Bananen 
frisch, 20 Stück

Bananas
fresh, 20 pieces

Art.No. 410053 26.50 €

Äpfel
Äpfel grün, frisch, 20 Stück

Apples green, fresh, 20 pieces
Art.No. 410051 26.50 €

Äpfel rot, frisch, 20 Stück

Apples red, fresh, 20 pieces
Art.No. 410052 26.50 €
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Sushi
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2 St. Maki Gurke
1 St. Maki Kürbis
1 St. Maki Ei
2 St. Nigiri Lachs
2 St. Nigiri Garnele
1 St. Inside-Out-Roll

Rosa Ingwer
Sojasauce
Wasabi
Essstäbchen

2 St. Maki Gurke
2 St. Maki Kürbis
2 St. Maki Ei
2 St. Nigiri Lachs
2 St. Nigiri Garnele
1 St. Nigiri Oktupus
1 St. Nigiri gegrillter Aal
1 St. Inside-Out-Roll

Rosa Ingwer
Sojasauce
Wasabi
Essstäbchen

2 pcs. Maki Cucumber
2 pcs. Maki Pumpkin
2 pcs. Maki Egg
2 pcs. Nigiri Salmon
2 pcs. Nigiri Shrimp
1 pc. Nigiri Octopus
1 pc. Nigiri Grilled Eel
1 pc. Inside-Out-Roll

pink ginger
soy sauce
wasabi
chop sticks

Art.No. 412303 16.00 €

2 pcs. Nigiri Egg
2 pcs. Inside-Out-Roll
2 pcs. Maki Cucumber
2 pcs. Maki Pumpkin

pink ginger
soy sauce
wasabi
chop sticks

Art.No. 412301 8.50 €

2 pcs. Maki Cucumber
1 pc. Maki Pumpkin
1 pc. Maki Egg
2 pcs. Nigiri Salmon
2 pcs. Nigiri Shrimp
1 pc. Inside-Out-Roll

pink ginger
soy sauce
wasabi
chop sticks

Art.No. 412302 11.50 €

Sushi Selection 1

Sushi Selection 2

Sushi Selection 3

2 St. Nigiri Ei
2 St. Inside-Out-Roll
2 St. Maki Gurke
2 St. Maki Kürbis

Rosa Ingwer
Sojasauce
Wasabi
Essstäbchen

Von Meisterhand gemacht
Seit 2004 betreiben wir eine Sushi-Manufaktur unter Leitung unserer Sushimeisterin Frau Shimizu.
Wir verwenden ausschließlich Produkte von ausgesuchter Qualität. Neben Premium-Reis aus kontrolliertem, 
genfoodfreiem Anbau und bestem Gemüse, vorzugsweise von regionalen Lieferanten, sind dies Fisch und 
Meeresfrüchte aus nachhaltiger Fischerei.

Prepared by the Master
Since 2004 we are operating our own sushi manufactory under the direction of sushi Master Ms. Shimizu. We only use products 
of the highest select quality. In addition to premium rice from supervised cultivation that is verified to be free of genetic 
manipulation, we also serve the very finest vegetables, preferably from regional suppliers, along with fish and seafood from 
sustainable fisheries.

Sushi ist nicht zu jeder Messe lieferbar. Mindestbestellung: 3 Stück je Selection
Sushi is not available for every trade fair. Minimum order: 3 pieces per selection
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2 St. Maki Gurke
1 St. Maki Kürbis
1 St. Maki Ei
2 St. Nigiri Lachs
2 St. Nigiri Garnele
1 St. Inside-Out-Roll

Rosa Ingwer
Sojasauce
Wasabi
Essstäbchen

2 St. Maki Gurke
2 St. Maki Kürbis
2 St. Maki Ei
2 St. Nigiri Lachs
2 St. Nigiri Garnele
1 St. Nigiri Oktupus
1 St. Nigiri gegrillter Aal
1 St. Inside-Out-Roll

Rosa Ingwer
Sojasauce
Wasabi
Essstäbchen

2 pcs. Maki Cucumber
2 pcs. Maki Pumpkin
2 pcs. Maki Egg
2 pcs. Nigiri Salmon
2 pcs. Nigiri Shrimp
1 pc. Nigiri Octopus
1 pc. Nigiri Grilled Eel
1 pc. Inside-Out-Roll

pink ginger
soy sauce
wasabi
chop sticks

Art.No. 412303 16.00 €

2 pcs. Nigiri Egg
2 pcs. Inside-Out-Roll
2 pcs. Maki Cucumber
2 pcs. Maki Pumpkin

pink ginger
soy sauce
wasabi
chop sticks

Art.No. 412301 8.50 €

2 pcs. Maki Cucumber
1 pc. Maki Pumpkin
1 pc. Maki Egg
2 pcs. Nigiri Salmon
2 pcs. Nigiri Shrimp
1 pc. Inside-Out-Roll

pink ginger
soy sauce
wasabi
chop sticks

Art.No. 412302 11.50 €

Sushi Selection 1

Sushi Selection 2

Sushi Selection 3

2 St. Nigiri Ei
2 St. Inside-Out-Roll
2 St. Maki Gurke
2 St. Maki Kürbis

Rosa Ingwer
Sojasauce
Wasabi
Essstäbchen

Von Meisterhand gemacht
Seit 2004 betreiben wir eine Sushi-Manufaktur unter Leitung unserer Sushimeisterin Frau Shimizu.
Wir verwenden ausschließlich Produkte von ausgesuchter Qualität. Neben Premium-Reis aus kontrolliertem, 
genfoodfreiem Anbau und bestem Gemüse, vorzugsweise von regionalen Lieferanten, sind dies Fisch und 
Meeresfrüchte aus nachhaltiger Fischerei.

Prepared by the Master
Since 2004 we are operating our own sushi manufactory under the direction of sushi Master Ms. Shimizu. We only use products 
of the highest select quality. In addition to premium rice from supervised cultivation that is verified to be free of genetic 
manipulation, we also serve the very finest vegetables, preferably from regional suppliers, along with fish and seafood from 
sustainable fisheries.

Sushi ist nicht zu jeder Messe lieferbar. Mindestbestellung: 3 Stück je Selection
Sushi is not available for every trade fair. Minimum order: 3 pieces per selection



Original Sacher Torte
14 Stück, ca. 1,5 kg

Original Sacher cake
14 pieces, appr. 1.5 kg

Art.No. 414043 29.90 €

2.30 € Stück \ piece

2.90 € Stück \ piece

Obsttörtchen
12 Stück

Fruit cakes
12 pieces

Art.No. 414052 29.40 €

2.45 € Stück \ piece

2.14 € Stück \ piece

1.66 € Stück \ piece

Petit fours
57 Stück

Petit fours
57 pieces

Art.No. 414042 69.00 €

1.22 € Stück \ piece

4.20 € Stück \ piece

Blechkuchen
gemischt, 10 Stück, ca. 1,2 kg

Tart, mixed
10 pieces, appr. 1.2 kg

Art.No. 414041 23.00 €

Fruchtspieße
10 Stück, Ananas, Melone, Traube und Apfel
mit Schokoladengitter

Fruit skewers, 10 pieces, pineapple, melon, grapes 
and apple with chocolate grid

Art.No. 414053 29.00 €

Original Wiener Apfelstrudel
mit Bourbon Vanille Sauce
10 Stück à 150 g,
2x 250 ml Sauce

Original Vienna apple strudel
with Bourbon vanilla sauce, 10 pieces, each 150 g,
2x 250 ml sauce

Art.No. 414054 42.00 €

American Muffins 12 Stück 
Blaubeer-Muffin

Blueberry Muffin
Art.No. 498203 19.90 €

Schwarz & Weiß-Muffin

Black & White Muffin
Art.No. 498204 19.90 €

Kuchen, Gebäck \ Cakes, Pastry
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Apfelstreuselkuchen
12 Stück, ca. 2 kg

Apple crumble cake
12 pieces, appr. 2 kg

Art.No. 414244 19.90 €

Käsekuchen
12 Stück, ca. 2 kg

Cheesecake
12 pieces, appr. 2 kg

Art.No. 414245 19.90 €

1.66 € Stück \ piece

Cup Cakes
Triple Chocolate, Vanille, Caramel, Blueberry,
Erdbeer-Joghurt, 4 Stück pro Sorte à 80 g,
Box mit 20 Stück

Cupcakes
triple chocolate, vanilla, caramel, blueberry, 
strawberry-yoghurt, 4 cupcakes (80 g) of each type,
box with 20 cupcakes

Art.No. 414055 39.00 €

1.95 € Stück \ piece 1.66 € Stück \ piece
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1.66 € Stück \ piece

Fruity Muffins 12 Stück
Apfel / Zimt-Muffin

Apple / Cinnamon Muffin
Art.No. 498201 19.90 €

Himbeere / Joghurt-Muffin

Raspberry / Yoghurt Muffin
Art.No. 498205 19.90 €

Minicroissant-Box
18 Stück Natur

Mini Croissant Box
18 plain croissants

Art.No. 412011 28.50 €

Gemischte Brezelbox
15 Stück à 80 g

Mixed Pretzelbox
15 pieces each 80 g

Art.No. 412008 22.00 €

Box Laugenbrezel
15 Stück à 80g

Pretzelbox
15 pieces each 80 g

Art.No. 412009 22.00 €

Gemischte Minicroissant-Box
6 Stück Natur
6 Stück Nougat
6 Stück Schokolade

Mixed Mini Croissant Box
6 plain croissants
6 nougat croissants
6 chocolate croissants

Art.No. 412010 22.50 €

1.25 € Stück \ piece

1.19 € Stück \ piece 1.20 € Stück \ piece1.10 € Stück \ piece
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Haribo Goldbären
100x Minibeutel, à 9,8 g,
980 g Dose

Gummi Bears,
100 bags, each 9.8 g, 980 g box

1x 980 g Art.No. 415212 14.90 €
3x 980 g Art.No. 415910 39.90 €

Miniaturen
Bounty, Mars, Snickers und Twix Miniaturen,
4 Beutel, je 130 g

Bounty, Mars, Snickers & Twix miniatures,
4 bags, each 130 g

1x 4 Beutel\bags Art.No. 415236 14.00 €
3x 4 Beutel\bags Art.No. 415909 33.00 €

Delacre Tea Time
1000 g Dose

Cookies, 1000 g tin

1x 1000 g Art.No. 415042 19.90 €
3x 1000g Art.No. 415904 49.90 €

Dänische Cookies
Butter & Chocolate Chip Cookies, 500 g Dose

Danish Butter & Chocolate chip cookies, 500 g tin

1x 500 g Art.No. 415102 9.50 €
3x 500 g Art.No. 415914 19.90 €

Madison Waffelmischung
300 g Beutel

Cookies, 300 g bag

1x 300 g Art.No. 415096 5.90 €
3x 300 g Art.No. 415905 13.90 €

Goldfischli Maxi Mix
250 g Packung

Goldfischli Maxi Mix, 250 g package

1x 250 g Art.No. 417031 3.90 €
3x 250 g Art.No. 417901 9.90 €

Salzstangen
250 g Packung

Salted pretzel sticks, 250 g pack

1x 250 g Art.No. 417025 3.50 €
5x 250 g Art.No. 417904 9.90 €

Süsses, Salziges \ Sweets, Salty Snacks
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Erdnüsse
200 g Dose

Peanuts, 200 g tin

1x 200 g Art.No. 417019 3.50 €
5x 200 g Art.No. 417903 9.90 €

Studentenfutter
125 g Beutel

Trail mix, 125 g bag

1x 125 g Art.No. 417027 3.50 €
5x 125 g Art.No. 417905 9.90 €
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Haribo Goldbären
200 g Beutel

Gummi Bears,
200 g bag

1x 200 g Art.No. 415077 3.50 €
5x 200 g Art.No. 415911 12.50 €

Paprika Chips
150 g Beutel

Paprika crisps, 150 g bag

1x 150 g Art.No. 417021 3.00 €
5x 150 g Art.No. 417022 12.50 €

Paprika Chips
50 g Beutel

Paprika crisps, 50 g bag

1x 50 g Art.No. 417032 1.50 €
10x 50 g Art.No. 417902 9.90 €

Giotto Minis
9 Stangen (mit je 3 Kugeln)
116 g Beutel

Giotto Minis
9 sticks with 3 pieces each
116 g bag

1x 116 g Art.No. 415235 4.00 €
3x 116 g Art.No. 415903 10.90 €

Ritter Sport Mini
84x Mini-Schokoladen-Tafeln,
à 16,67 g

Ritter Sport Mini
84x mini chocolate bars, each 16.67 g

1x 84 Stück\pieces Art.No. 415155 29.00 €
3x 84 Stück\pieces Art.No. 415908 79.90 €

Mini-Salzbrezeln
250 g Packung

Small salted pretzels, 250 g pack

1x 250 g Art.No. 417020 3.50 €
5x 250 g Art.No. 417049 9.90 €
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Kaffee gemahlen
Excelsior, 500 g

Ground coffee Excelsior, 500 g

Art.No. 435033 10.90 €

Kaffeesahne
je 7,5 g, 240 Portionen

Coffee cream each 7.5 g, 240 portions
Art.No. 435034 14.50 €

Kaffeesahne Kännchen, 200 g

Coffee cream, 200 g
Art.No. 435052 3.90 €22 23

Kaffeemaschine
mit Thermoskanne (ca. 1,0 l)

Coffee maker
with thermos container (ca. 1.0 l)

Art.No. 435039 49.90 €

Wasserkocher
1,7 l Volumen

Water kettle, 1.7 l volume
Art.No. 435058 35.00 €

Thermoskanne, 1 l

Thermos flask, 1 l
Art.No. 444027 17.50 €

Senseo Quadrante HD 7860
lackschwarz

Senseo Quadrante HD 7860, dark stroke
Art.No. 445051 129.00 €

Senseo Kaffeepads, 16 Stück

Senseo coffee pads, 16 pieces
Art.No. 435050 6.50 €

Nespresso Mix
5 Sorten gemischt, 40 Pads
inklusive Zuckersticks und Rührstäbchen

Nespresso Mix
5 sorts mixed, 40 pads incl. sugar sticks and stirring 
bars

Art.No. 435711 36.00 €

Nespresso Kaffeepads
50 Pads

Nespresso Coffeepads, 50 pads
Art.No. 435713 29.50 €

Nespresso Espressopads, 50 Pads

Nespresso Espressopads, 50 pads
Art.No. 435715 29.50 €

Kaffee-Bohnen
Excelsior, 1 kg

Coffee-beans Excelsior, 1 kg
Art.No. 435025 18.70 €

Espresso-Bohnen, 1 kg

Espresso-beans, 1 kg
Art.No. 435062 18.70 €

Kaffeefilter
40 Stück

Coffee filters, 40 pieces
Art.No. 435038 3.00 €

Spezial Kaffeefilter, für 80 Tassen, 5 Stück

Special coffee filters for 80 cups, 5 pieces
Art.No. 459003 1.80 €

Kaffee, Tee \ Coffee, Tea

Würfelzucker
500 g

Sugar cubes, 500 g
Art.No. 435024 4.00 €

Zuckersticks, 160 Stück

Sugar sticks, 160 pieces
Art.No. 435035 8.90 €

Süßstoff im Spender
650 Stück

Sweetener in dispenser
650 pieces

Art.No. 435036 4.50 €

H-Milch
1,5% Fett, 1,0 l TetraPak

UHT milk
1.5% fat, 1.0 l TetraPak

Art.No. 422016 2.20 €

Schwarzer Tee
25 Beutel

Black tea, 25 bags

Art.No. 435045 5.00 €

Asia Superior Grüner Tee
25 Beutel

Asia Superior green tea, 25 bags

Art.No. 435041 5.00 €

Kamillentee
25 Beutel

Camomile tea, 25 bags

Art.No. 435042 4.50 €

Pfefferminztee
25 Beutel

Peppermint tea, 25 bags

Art.No. 435043 4.50 €

Hagebutten mit Hibiskus
25 Beutel

Rosehip with hibiscus, 25 bags

Art.No. 435044 4.50 €

Früchtetee
25 Beutel

Fruit tea, 25 bags

Art.No. 435070 4.50 €
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Kaffee- / Cappuccinobecher
0,3 l, 6 Stück

Coffee- / Cappuccino mug
0.3 l, 6 pieces

Art.No. 444105 13.50 €

Latte Macchiato- / Teeglas
0,3 l, 6 Stück

Latte Macchiato / Tea glass
0.3 l, 6 pieces

Art.No. 444100 16.50 €

Teller flach 19 cm
ø 19 cm, 6 Stück

Plate plain 19 cm, ø 19 cm, 6 pieces
Art.No. 444109 18.50 €

Teller flach 26 cm, ø 26 cm, 6 Stück

Plate plain 26 cm, ø 26 cm, 6 pieces
Art.No. 444111 24.50 €

Dessert- / Beilagenschale 
ø 12 cm, 6 Stück

Dessert- / side dish bowl, ø 12 cm, 6 pieces
Art.No. 444110 15.50 €

Glasschale, ø 12 cm, 6 Stück

Glass bowl, ø 12 cm, 6 pieces
Art.No. 444121 15.50 €

Glas Longdrink
0,2 l, 6 Stück

Longdrink glass, 0.2 l, 6 pieces

Art.No. 444101 13.50 €

Biertulpe
0,3 l, 6 Stück

Beer glass 0.3 l, 6 pieces

Art.No. 444104 17.50 €

Weizenglas
0,5 l, 6 Stück

Wheat beer glass
0.5 l, 6 pieces

Art.No. 444112 17.50 €

Bierseidel mit Henkel
0,3 l, 6 Stück

Beer mug with handle
0.3 l, 6 pieces

Art.No. 444113 17.50 €

Apfelweinbecher
0,25 l, 6 Stück

Cider mug
0.25 l, 6 pieces

Art.No. 444088 15.00 €

Kaufgeschirr \ Tableware for purchase

Artikel \ Article  Art.No. Euro

Kaffeetasse 175 ml, Kunststoff 60 Stück\pieces 440008 8.00 €
Coffee cup plastic

Espressotasse 80 ml, Kunststoff 40 Stück\pieces 440050 8.00 €
Espresso cup plastic

Becher 0.2 l, Kunststoff 100 Stück\pieces 440022 9.50 €
Cup plastic

Becher 0.4 l, Kunststoff 80 Stück\pieces 440070 9.50 €
Cup plastic

Kaffeebecher Pappe, 300 ml 50 Stück\pieces 440018 9.50 €
Coffee paper cup

Espressobecher Pappe, 120 ml, 50 Stück\pieces 440024 9.50 €
Espresso paper cup

Rührstäbchen, Holz 1000 Stück\pieces 435029 6.90 €
Espresso paper cup

Sektglas 0.1 l, Kunststoff 10 Stück\pieces 440019 6.50 €
Champagne glass plastic

Weinglas 0.2 l, Kunststoff 10 Stück\pieces 440051 3.90 €
Wine glass plastic

Snackteller Kunststoff 100 Stück\pieces 440020 14.50 €
Snack plate plastic

Suppenschale 500 ml, Kunststoff 100 Stück\pieces 440049 14.50 €
Soup bowl plastic

Messer Kunststoff 100 Stück\pieces 440012 6.50 €
Knife plastic

Gabel Kunststoff 100 Stück\pieces 440007 6.50 €
Fork plastic

Suppenlöffel Kunststoff 100 Stück\pieces 440013 6.50 €
Spoon plastic

Kaffeelöffel Kunststoff 100 Stück\pieces 440009 6.50 €
Coffee/tea spoons

Serviette weiß, 33 x 33 cm 250 Stück\pieces 440001 15.00 €
Napkin white

Papierkorb 18 l 1 Stück\pieces 444125 9.50 €
Waste paper basket

Müllbeutel 20 l 20 Stück\pieces 443069 3.50 €
Bin liner

Artikel \ Article  Art.No. Euro

Abfallsäcke 70 l 25 Stück\pieces 443095 5.90 €
Bin liner

Geschirrtuch 3 Stück\pieces 444056 6.50 €
Tea towel

Schwammtuch 5 Stück\pieces 444127 4.50 €
Sponge cloth

Topfschwamm 1 Stück\pieces 444126 1.90 €
Scrubbing sponge

Geschirrspülmittel 500 ml 443063 4.70 €
Detergent

Glasreiniger 500 ml 443002 4.90 €
Window cleaner

Küchenrollen 2 Rollen\rolls 443075 3.70 €
Kitchen roll

Korkenzieher 1 Stück\piece 444003 6.50 €
Corkscrew

Flaschenöffner 1 Stück\piece 444074 2.00 €
Bottle opener

Bratentopf 24 cm, 18/10 1 Stück\piece 444136 65.95 €
Casserole 18/10

Topfdeckel 24 cm, 18/10 1 Stück\piece 444137 17.95 €
Lid for casserole 18/10

Messer 21 cm 1 Stück\piece 444035 9.50 €
Knife

Vorlegelöffel 18/8 poliert 1 Stück\piece 444059 12.50 €
Serving spoon 18/8 polished

Wurst- und Grillzange 1 Stück\piece 444060 8.50 €
Sausage and BBQ tongs

Schneidebrett Kunststoff 1 Stück\piece 444129 14.90 €
Cutting board 30 x 20 cm

Frischhaltefolie 30 cm x 30 m 1 Rolle\roll 443102 3.00 €
Plastic wrap

Alufolie 45 cm x 10 m 1 Rolle\roll 443101 3.50 €
Aluminium foil

Tischsteckdose 3-fach 1 Stück\piece 445039 9.50 €
Table power outlet 3-way

Kabelverlängerung 5 m 1 Stück\piece 445038 14.50 €
Extension cord 

Kaffeelöffel
(weiteres Besteck auf Anfrage)

Coffee/tea spoon
(additional cutlery upon request)

12 Stück\pieces
Art.No. 444119 17.50 €

Weißweinkelch
0,2 l, 6 Stück

White wine glass, 0.2 l, 6 pieces
Art.No. 444114 21.50 €

Rotweinkelch, 0,2 l, 6 Stück

Red wine glass, 0.2 l, 6 pieces
Art.No. 444099 23.50 €

Sektkelch
0,1 l, 6 Stück

Champagne glass
0.1 l, 6 pieces

Art.No. 444108 18.00 €

Einweggeschirr, Haushaltswaren \ Disposable items, household goods

Für Kaufgeschirr bieten wir keinen Spülservice.
We do not offer dishwashing services for purchased tableware.
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Kaffee- / Cappuccinobecher
0,3 l, 6 Stück

Coffee- / Cappuccino mug
0.3 l, 6 pieces

Art.No. 444105 13.50 €

Latte Macchiato- / Teeglas
0,3 l, 6 Stück

Latte Macchiato / Tea glass
0.3 l, 6 pieces

Art.No. 444100 16.50 €

Teller flach 19 cm
ø 19 cm, 6 Stück

Plate plain 19 cm, ø 19 cm, 6 pieces
Art.No. 444109 18.50 €

Teller flach 26 cm, ø 26 cm, 6 Stück

Plate plain 26 cm, ø 26 cm, 6 pieces
Art.No. 444111 24.50 €

Dessert- / Beilagenschale 
ø 12 cm, 6 Stück

Dessert- / side dish bowl, ø 12 cm, 6 pieces
Art.No. 444110 15.50 €

Glasschale, ø 12 cm, 6 Stück

Glass bowl, ø 12 cm, 6 pieces
Art.No. 444121 15.50 €

Glas Longdrink
0,2 l, 6 Stück

Longdrink glass, 0.2 l, 6 pieces

Art.No. 444101 13.50 €

Biertulpe
0,3 l, 6 Stück

Beer glass 0.3 l, 6 pieces

Art.No. 444104 17.50 €

Weizenglas
0,5 l, 6 Stück

Wheat beer glass
0.5 l, 6 pieces

Art.No. 444112 17.50 €

Bierseidel mit Henkel
0,3 l, 6 Stück

Beer mug with handle
0.3 l, 6 pieces

Art.No. 444113 17.50 €

Apfelweinbecher
0,25 l, 6 Stück

Cider mug
0.25 l, 6 pieces

Art.No. 444088 15.00 €

Kaufgeschirr \ Tableware for purchase

Artikel \ Article  Art.No. Euro

Abfallsäcke 70 l 25 Stück\pieces 443095 5.90 €
Bin liner

Geschirrtuch 3 Stück\pieces 444056 6.50 €
Tea towel

Schwammtuch 5 Stück\pieces 444127 4.50 €
Sponge cloth

Topfschwamm 1 Stück\pieces 444126 1.90 €
Scrubbing sponge

Geschirrspülmittel 500 ml 443063 4.70 €
Detergent

Glasreiniger 500 ml 443002 4.90 €
Window cleaner

Küchenrollen 2 Rollen\rolls 443075 3.70 €
Kitchen roll

Korkenzieher 1 Stück\piece 444003 6.50 €
Corkscrew

Flaschenöffner 1 Stück\piece 444074 2.00 €
Bottle opener

Bratentopf 24 cm, 18/10 1 Stück\piece 444136 65.95 €
Casserole 18/10

Topfdeckel 24 cm, 18/10 1 Stück\piece 444137 17.95 €
Lid for casserole 18/10

Messer 21 cm 1 Stück\piece 444035 9.50 €
Knife

Vorlegelöffel 18/8 poliert 1 Stück\piece 444059 12.50 €
Serving spoon 18/8 polished

Wurst- und Grillzange 1 Stück\piece 444060 8.50 €
Sausage and BBQ tongs

Schneidebrett Kunststoff 1 Stück\piece 444129 14.90 €
Cutting board 30 x 20 cm

Frischhaltefolie 30 cm x 30 m 1 Rolle\roll 443102 3.00 €
Plastic wrap

Alufolie 45 cm x 10 m 1 Rolle\roll 443101 3.50 €
Aluminium foil

Tischsteckdose 3-fach 1 Stück\piece 445039 9.50 €
Table power outlet 3-way

Kabelverlängerung 5 m 1 Stück\piece 445038 14.50 €
Extension cord 

Kaffeelöffel
(weiteres Besteck auf Anfrage)

Coffee/tea spoon
(additional cutlery upon request)

12 Stück\pieces
Art.No. 444119 17.50 €

Weißweinkelch
0,2 l, 6 Stück

White wine glass, 0.2 l, 6 pieces
Art.No. 444114 21.50 €

Rotweinkelch, 0,2 l, 6 Stück

Red wine glass, 0.2 l, 6 pieces
Art.No. 444099 23.50 €

Sektkelch
0,1 l, 6 Stück

Champagne glass
0.1 l, 6 pieces

Art.No. 444108 18.00 €

Einweggeschirr, Haushaltswaren \ Disposable items, household goods

Für Kaufgeschirr bieten wir keinen Spülservice.
We do not offer dishwashing services for purchased tableware.

Artikel \ Article  Art.No. Euro

Kaffeetasse 175 ml, Kunststoff 60 Stück\pieces 440008 8.00 €
Coffee cup plastic

Espressotasse 80 ml, Kunststoff 40 Stück\pieces 440050 8.00 €
Espresso cup plastic

Becher 0.2 l, Kunststoff 100 Stück\pieces 440022 9.50 €
Cup plastic

Becher 0.4 l, Kunststoff 80 Stück\pieces 440070 9.50 €
Cup plastic

Kaffeebecher Pappe, 300 ml 50 Stück\pieces 440018 9.50 €
Coffee paper cup

Espressobecher Pappe, 120 ml, 50 Stück\pieces 440024 9.50 €
Espresso paper cup

Rührstäbchen, Holz 1000 Stück\pieces 435029 6.90 €
Stirring bars wood

Sektglas 0.1 l, Kunststoff 10 Stück\pieces 440019 6.50 €
Champagne glass plastic

Weinglas 0.2 l, Kunststoff 10 Stück\pieces 440051 3.90 €
Wine glass plastic

Snackteller Kunststoff 100 Stück\pieces 440020 14.50 €
Snack plate plastic

Suppenschale 500 ml, Kunststoff 100 Stück\pieces 440049 14.50 €
Soup bowl plastic

Messer Kunststoff 100 Stück\pieces 440012 6.50 €
Knife plastic

Gabel Kunststoff 100 Stück\pieces 440007 6.50 €
Fork plastic

Suppenlöffel Kunststoff 100 Stück\pieces 440013 6.50 €
Spoon plastic

Kaffeelöffel Kunststoff 100 Stück\pieces 440009 6.50 €
Coffee/tea spoons

Serviette weiß, 33 x 33 cm 250 Stück\pieces 440001 15.00 €
Napkin white

Papierkorb 18 l 1 Stück\pieces 444125 9.50 €
Waste paper basket

Müllbeutel 20 l 20 Stück\pieces 443069 3.50 €
Bin liner
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Longdrink- / Wasserglas
0,2 l, Spülkorb mit 36 Stück

Longdrink / water glasses
0.2 l, Rack with 36 pieces

Art.No. 454001 21.00 € / 3 Tage Days
Spülservice\dishwashing service 14.00 €

Weizenglas
0,5 l, Spülkorb mit 25 Stück

Wheat beer glass
0.5 l, Rack with 25 pieces

Art.No. 454006 21.00 € / 3 Tage Days
Spülservice\dishwashing service 14.00 €

Bierglas
0,3 l, Spülkorb mit 25 Stück

Beer glass
0.3 l, Rack with 25 pieces

Art.No. 454004 21.00 € / 3 Tage Days
Spülservice\dishwashing service 14.00 €

Sektglas
0,1 l, Spülkorb mit 25 Stück

Champagne glass
0.1 l, Rack with 25 pieces

Art.No. 454003 21.00 € / 3 Tage Days
Spülservice\dishwashing service 14.00 €

Universal Weinglas
0,2 l, Spülkorb mit 25 Stück

Universal wine glass
0.2 l, Rack with 25 pieces

Art.No. 454002 21.00 € / 3 Tage Days
Spülservice\dishwashing service 14.00 €

Bierseidel mit Henkel
0,3 l, Spülkorb mit 16 Stück

Beer mug with handle
0.3 l, Rack with 16 pieces

Art.No. 454013 21.00 € / 3 Tage Days
Spülservice\dishwashing service 14.00 €

Weißweinkelch
0,2 l, Spülkorb mit 25 Stück

White wine glass
0.2 l, Rack with 25 pieces

Art.No. 454010 30.00 € / 3 Tage Days
Spülservice\dishwashing service 20.00 €

Rotweinkelch
0,2 l, Spülkorb mit 25 Stück

Red wine glass
0.2 l, Rack with 25 pieces

Art.No. 454011 30.00 € / 3 Tage Days
Spülservice\dishwashing service 20.00 €

Apfelweinbecher
0,25 l, Spülkorb mit 25 Stück

Cider mug
0.25 l, Rack with 25 pieces

Art.No. 454012 21.00 € / 3 Tage Days
Spülservice\dishwashing service 14.00 €

Mietgeschirr \ Rental Dishes

Equipment zur Miete
Hier finden Sie gastronomisches Zubehör für Ihren Stand. Von Geschirr und Besteck über 
Elektrogeräte und Kaffeemaschinen bis hin zu Wasserspendern. Viele weitere Mietartikel für Ihre 
Standausstattung finden Sie in unserem Katalog „Equipment & Mobiliar“. 
Bitte beachten Sie die nachstehenden Hinweise.

Rental Equipment

Here you will find gastronomy equipment for your stand. You’ll find everything from tableware and cutlery 
to electrical appliances, coffee machines, water dispensers and more. You can find more rental articles for 
furnishing your stand in our “Equipment & Furnishings” catalogue. 
Please take note of the following information.

Kurzfristig können diese Artikel nur begrenzt erhältlich sein. Bitte bestellen Sie rechtzeitig.
Please order well in advance, as the availability of these articles may be limited if ordered at short notice.

Die Mindestmietdauer beträgt 3 Tage. Der im Bild angegebene Tagespreis fällt ab dem 4. Tag an.
thThe minimum rental period is 3 days. The prices specified in the pictures apply from the 4  day.

Nutzen Sie unseren Spülservice: Wir holen das benutzte Geschirr und Besteck ab und bringen Ihnen dabei im Tausch ein Rack mit sauberem Geschirr. 
Bitte beachten Sie, dass wir nur komplett bestückte Racks tauschen können, daher empfiehlt sich stets die Miete von mindestens zwei Racks.
Take advantage of our dishwashing service: We will pick up the tableware and cutlery you have used and bring you a rack of clean replacements.
Please note that we can only exchange full racks, so it is advisable to always rent at least two racks.

Im Fall von Verlust oder Beschädigung der gemieteten Artikel berechnen wir die auf Seite 37 genannten Beträge.
We charge the rates indicated on Page 37 for lost or damaged rental articles.

7.00 € Tagespreis \ Daily price7.00 € Tagespreis \ Daily price 7.00 € Tagespreis \ Daily price

7.00 € Tagespreis \ Daily price7.00 € Tagespreis \ Daily price 7.00 € Tagespreis \ Daily price

7.00 € Tagespreis \ Daily price10.00 € Tagespreis \ Daily price 10.00 € Tagespreis \ Daily price

http://www.accenteservices.de/content/moebelvermietung/index.php
http://www.accenteservices.de/content/moebelvermietung/index_en.php
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Longdrink- / Wasserglas
0,2 l, Spülkorb mit 36 Stück

Longdrink / water glasses
0.2 l, Rack with 36 pieces

Art.No. 454001 21.00 € / 3 Tage Days
Spülservice\dishwashing service 14.00 €

Weizenglas
0,5 l, Spülkorb mit 25 Stück

Wheat beer glass
0.5 l, Rack with 25 pieces

Art.No. 454006 21.00 € / 3 Tage Days
Spülservice\dishwashing service 14.00 €

Bierglas
0,3 l, Spülkorb mit 25 Stück

Beer glass
0.3 l, Rack with 25 pieces

Art.No. 454004 21.00 € / 3 Tage Days
Spülservice\dishwashing service 14.00 €

Sektglas
0,1 l, Spülkorb mit 25 Stück

Champagne glass
0.1 l, Rack with 25 pieces

Art.No. 454003 21.00 € / 3 Tage Days
Spülservice\dishwashing service 14.00 €

Universal Weinglas
0,2 l, Spülkorb mit 25 Stück

Universal wine glass
0.2 l, Rack with 25 pieces

Art.No. 454002 21.00 € / 3 Tage Days
Spülservice\dishwashing service 14.00 €

Bierseidel mit Henkel
0,3 l, Spülkorb mit 16 Stück

Beer mug with handle
0.3 l, Rack with 16 pieces

Art.No. 454013 21.00 € / 3 Tage Days
Spülservice\dishwashing service 14.00 €

Weißweinkelch
0,2 l, Spülkorb mit 25 Stück

White wine glass
0.2 l, Rack with 25 pieces

Art.No. 454010 30.00 € / 3 Tage Days
Spülservice\dishwashing service 20.00 €

Rotweinkelch
0,2 l, Spülkorb mit 25 Stück

Red wine glass
0.2 l, Rack with 25 pieces

Art.No. 454011 30.00 € / 3 Tage Days
Spülservice\dishwashing service 20.00 €

Apfelweinbecher
0,25 l, Spülkorb mit 25 Stück

Cider mug
0.25 l, Rack with 25 pieces

Art.No. 454012 21.00 € / 3 Tage Days
Spülservice\dishwashing service 14.00 €

Mietgeschirr \ Rental Dishes

Equipment zur Miete
Hier finden Sie gastronomisches Zubehör für Ihren Stand. Von Geschirr und Besteck über 
Elektrogeräte und Kaffeemaschinen bis hin zu Wasserspendern. Viele weitere Mietartikel für Ihre 
Standausstattung finden Sie in unserem Katalog „Equipment & Mobiliar“. 
Bitte beachten Sie die nachstehenden Hinweise.

Rental Equipment

Here you will find gastronomy equipment for your stand. You’ll find everything from tableware and cutlery 
to electrical appliances, coffee machines, water dispensers and more. You can find more rental articles for 
furnishing your stand in our “Equipment & Furnishings” catalogue. 
Please take note of the following information.

Kurzfristig können diese Artikel nur begrenzt erhältlich sein. Bitte bestellen Sie rechtzeitig.
Please order well in advance, as the availability of these articles may be limited if ordered at short notice.

Die Mindestmietdauer beträgt 3 Tage. Der im Bild angegebene Tagespreis fällt ab dem 4. Tag an.
thThe minimum rental period is 3 days. The prices specified in the pictures apply from the 4  day.

Nutzen Sie unseren Spülservice: Wir holen das benutzte Geschirr und Besteck ab und bringen Ihnen dabei im Tausch ein Rack mit sauberem Geschirr. 
Bitte beachten Sie, dass wir nur komplett bestückte Racks tauschen können, daher empfiehlt sich stets die Miete von mindestens zwei Racks.
Take advantage of our dishwashing service: We will pick up the tableware and cutlery you have used and bring you a rack of clean replacements.
Please note that we can only exchange full racks, so it is advisable to always rent at least two racks.

Im Fall von Verlust oder Beschädigung der gemieteten Artikel berechnen wir die auf Seite 37 genannten Beträge.
We charge the rates indicated on Page 37 for lost or damaged rental articles.

7.00 € Tagespreis \ Daily price7.00 € Tagespreis \ Daily price 7.00 € Tagespreis \ Daily price

7.00 € Tagespreis \ Daily price7.00 € Tagespreis \ Daily price 7.00 € Tagespreis \ Daily price

7.00 € Tagespreis \ Daily price10.00 € Tagespreis \ Daily price 10.00 € Tagespreis \ Daily price



28 29

Hurricane Cocktailglas 
0,44 l, Spülkorb mit 25 Stück

Hurricane cocktail glass
0.44 l, Rack with 25 pieces

Art.No. 454014 30.00 € / 3 Tage Days
Spülservice\dishwashing service 20.00 €

Caipirinha-Glas Granity
0,46 l, Spülkorb mit 25 Stück

Caipirinha glass "Granity"
0.46 l, Rack with 25 pieces

Art.No. 454015 30.00 € / 3 Tage Days
Spülservice\dishwashing service 20.00 €

Kaffee- / Cappuccinobecher
0,3 l, Spülkorb mit 16 Stück

Coffee / Cappuccino mug
0.3 l, Rack with 16 pieces

Art.No. 454101 15.00 € / 3 Tage Days
Spülservice\dishwashing service 10.00 €

Menügeschirr
20 flache Menüteller \ 20 dinner plates
Art.No. 454106 15.00 € / 3 Tage Days
Spülservice\dishwashing service 10.00 €

20 Menümesser \ 20 knives
Art.No. 454205 15.00 € / 3 Tage Days
Spülservice\dishwashing service 10.00 €

20 Menügabeln \ 20 forks
Art.No. 454204 15.00 € / 3 Tage Days
Spülservice\dishwashing service 10.00 €

Suppengeschirr
20 Suppentassen mit Untertasse
20 soup bowls with plate
Art.No. 454105 15.00 € / 3 Tage Days
Spülservice\dishwashing service 10.00 €

20 Menülöffel
20 spoons
Art.No. 454206 15.00 € / 3 Tage Days
Spülservice\dishwashing service 10.00 €

Dessertgeschirr
20 Dessertteller flach, ø 19 cm
20 plates plain, ø 19 cm
Art.No. 454103 15.00 € / 3 Tage Days
Spülservice\dishwashing service 10.00 €

20 Kuchengabeln
20 pastry forks
Art.No. 454103 15.00 € / 3 Tage Days
Spülservice\dishwashing service 10.00 €

Dessert- / Beilagenschale
ø 12 cm, 30 Porzellanschalen

Dessert- / side dish bowl
ø 12 cm, 30 porcelain bowls

Art.No. 454107 15.00 € / 3 Tage Days
Spülservice\dishwashing service 10.00 €

Glasschale
ø 12 cm, 30 Stück

Glass bowl
ø 12 cm, 30 pieces

Art.No. 454108 15.00 € / 3 Tage Days
Spülservice\dishwashing service 10.00 €

Champagner Bowl
bruchsichere Polycarbonatschale, Edelstahlfuß 
18/8, Vol. ca. 15 l, ohne Inhalt

Champagne bowl
shatter-proof polycarbonate bowl, stainless steel 
stand 18/8, vol. about 15 l, without contents

Art.No. 454008 15.00 € / 3 Tage Days

Obst- / Süsswarenschale
ø 33 cm, Edelstahl, ohne Inhalt

Fruit- / sweets bowl
ø 33 cm, stainless steel, without contents

Art.No. 454009 15.00 € / 3 Tage Days

Tablett rund 36 cm
rutschfest, ohne Deko

Serving tray round
slip resistant, without decoration

Art.No. 454005 12.00 € / 3 Tage Days

Servierwagen
2 Böden, Edelstahl, Tragfähigkeit 150 kg,
4 Lenkrollen, Bordemaße 78 x 44 cm

Serving Cart
2 shelves, stainless steel, bearable load 150 kg,
4 guiding rollers, shelf dimensions 78 x 44 cm

Art.No. 459008 42.00 € / 3 Tage Days

Mietgeschirr \ Rental Dishes

Thermobox
max. 15 kg Eis, Eiswürfel ca. 36 Stunden haltbar

max. 15 kg ice, ice cubes keep for ca. 36 hours

Art.No. 416019 10.50 € / 3 Tage Days

Styroporbox
warm oder kalt
Wärmeverlust der Speisen ca. 6°C in 2 Stunden
max. 10 kg Eis, Eiswürfel ca. 8 Stunden haltbar

Styrofoam box, warm or cold
food heat loss is appr. 6° C in 2 hours
max. 10 kg ice, ice cubes keep for ca. 8 hours

Art.No. 416016 7.50 € / 3 Tage Days

10.00 € Tagespreis \ Daily price 10.00 € Tagespreis \ Daily price 5.00 € Tagespreis \ Daily price

5.00 € Tagespreis \ Daily price 5.00 € Tagespreis \ Daily price 5.00 € Tagespreis \ Daily price

5.00 € Tagespreis \ Daily price 5.00 € Tagespreis \ Daily price 5.00 € Tagespreis \ Daily price

5.00 € Tagespreis \ Daily price

5.00 € Tagespreis \ Daily price 4.00 € Tagespreis \ Daily price

2.50 € Tagespreis \ Daily price 3.50 € Tagespreis \ Daily price

14.00 € Tagespreis \ Daily price

5.00 € Tagespreis \ Daily price 5.00 € Tagespreis \ Daily price

Kurzfristig können diese Artikel nur begrenzt erhältlich sein. Bitte bestellen Sie rechtzeitig.
Please order well in advance, as the availability of these articles may be limited if ordered at short notice.

Kaffeegeschirr
20 Kaffeetassen inkl. Unterteller
20 coffee cups + plates
Art.No. 454102 15.00 € / 3 Tage Days
Spülservice\dishwashing service 10.00 €

20 Kaffeelöffel
20 coffee spoons
Art.No. 454201 5.00 € / 3 Tage Days
Spülservice\dishwashing service 10.00 €

Latte Macchiato-/Teegeschirr
Latte/Tee-Glas 0,3 l, Spülkorb mit 16 Stück
Latte/tea glass 0.3 l, Rack with 16 pieces
Art.No. 454007 15.00 € / 3 Tage Days
Spülservice\dishwashing service 10.00 €

20 Latte Macchiato-Löffel
20 latte macchiato spoons
Art.No. 444128 5.00 € / 3 Tage Days
Spülservice\dishwashing service 10.00 €

Espressogeschirr

30 Espressotassen inkl. Unterteller
30 espresso cups + plates
Art.No. 454104 15.00 € / 3 Tage Days
Spülservice\dishwashing service 10.00 €

30 Espressolöffel
30 espresso spoons
Art.No. 454202 5.00 € / 3 Tage Days
Spülservice\dishwashing service 10.00 €
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Hurricane Cocktailglas 
0,44 l, Spülkorb mit 25 Stück

Hurricane cocktail glass
0.44 l, Rack with 25 pieces

Art.No. 454014 30.00 € / 3 Tage Days
Spülservice\dishwashing service 20.00 €

Caipirinha-Glas Granity
0,46 l, Spülkorb mit 25 Stück

Caipirinha glass "Granity"
0.46 l, Rack with 25 pieces

Art.No. 454015 30.00 € / 3 Tage Days
Spülservice\dishwashing service 20.00 €

Kaffee- / Cappuccinobecher
0,3 l, Spülkorb mit 16 Stück

Coffee / Cappuccino mug
0.3 l, Rack with 16 pieces

Art.No. 454101 15.00 € / 3 Tage Days
Spülservice\dishwashing service 10.00 €

Menügeschirr
20 flache Menüteller \ 20 dinner plates
Art.No. 454106 15.00 € / 3 Tage Days
Spülservice\dishwashing service 10.00 €

20 Menümesser \ 20 knives
Art.No. 454205 15.00 € / 3 Tage Days
Spülservice\dishwashing service 10.00 €

20 Menügabeln \ 20 forks
Art.No. 454204 15.00 € / 3 Tage Days
Spülservice\dishwashing service 10.00 €

Suppengeschirr
20 Suppentassen mit Untertasse
20 soup bowls with plate
Art.No. 454105 15.00 € / 3 Tage Days
Spülservice\dishwashing service 10.00 €

20 Menülöffel
20 spoons
Art.No. 454206 15.00 € / 3 Tage Days
Spülservice\dishwashing service 10.00 €

Dessertgeschirr
20 Dessertteller flach, ø 19 cm
20 plates plain, ø 19 cm
Art.No. 454103 15.00 € / 3 Tage Days
Spülservice\dishwashing service 10.00 €

20 Kuchengabeln
20 pastry forks
Art.No. 454103 15.00 € / 3 Tage Days
Spülservice\dishwashing service 10.00 €

Kaffeetasse
inkl. Unterteller, 20 Sets

Coffee cup + plate, 20 sets

Art.No. 454102 15.00 € / 3 Tage Days
Spülservice\dishwashing service 10.00 €

Latte Macchiato- / Teeglas
0,3 l, Spülkorb mit 16 Stück

Latte Macchiato glass
0.3 l, Rack with 16 pieces

Art.No. 454007 15.00 € / 3 Tage Days
Spülservice\dishwashing service 10.00 €

Espressogeschirr

30 Espressotassen inkl. Unterteller
30 Espresso cups + plates
Art.No. 454104 15.00 € / 3 Tage Days
Spülservice\dishwashing service 10.00 €

30 Espressolöffel
30 Espresso spoons
Art.No. 454202 5.00 € / 3 Tage Days
Spülservice\dishwashing service 10.00 €

Dessert- / Beilagenschale
ø 12 cm, 30 Porzellanschalen

Dessert- / side dish bowl
ø 12 cm, 30 porcelain bowls

Art.No. 454107 15.00 € / 3 Tage Days
Spülservice\dishwashing service 10.00 €

Glasschale
ø 12 cm, 30 Stück

Glass bowl
ø 12 cm, 30 pieces

Art.No. 454108 15.00 € / 3 Tage Days
Spülservice\dishwashing service 10.00 €

Champagner Bowl
bruchsichere Polycarbonatschale, Edelstahlfuß 
18/8, Vol. ca. 15 l, ohne Inhalt

Champagne bowl
shatter-proof polycarbonate bowl, stainless steel 
stand 18/8, vol. about 15 l, without contents

Art.No. 454008 15.00 € / 3 Tage Days

Obst- / Süsswarenschale
ø 33 cm, Edelstahl, ohne Inhalt

Fruit- / sweets bowl
ø 33 cm, stainless steel, without contents

Art.No. 454009 15.00 € / 3 Tage Days

Tablett rund 36 cm
rutschfest, ohne Deko

Serving tray round
slip resistant, without decoration

Art.No. 454005 12.00 € / 3 Tage Days

Servierwagen
2 Böden, Edelstahl, Tragfähigkeit 150 kg,
4 Lenkrollen, Bordemaße 78 x 44 cm

Serving Cart
2 shelves, stainless steel, bearable load 150 kg,
4 guiding rollers, shelf dimensions 78 x 44 cm

Art.No. 459008 42.00 € / 3 Tage Days

Mietgeschirr \ Rental Dishes

Thermobox
max. 15 kg Eis, Eiswürfel ca. 36 Stunden haltbar

max. 15 kg ice, ice cubes keep for ca. 36 hours

Art.No. 416019 10.50 € / 3 Tage Days

Styroporbox
warm oder kalt
Wärmeverlust der Speisen ca. 6°C in 2 Stunden
max. 10 kg Eis, Eiswürfel ca. 8 Stunden haltbar

Styrofoam box, warm or cold
food heat loss is appr. 6° C in 2 hours
max. 10 kg ice, ice cubes keep for ca. 8 hours

Art.No. 416016 7.50 € / 3 Tage Days

10.00 € Tagespreis \ Daily price 10.00 € Tagespreis \ Daily price 5.00 € Tagespreis \ Daily price

5.00 € Tagespreis \ Daily price 5.00 € Tagespreis \ Daily price 5.00 € Tagespreis \ Daily price

5.00 € Tagespreis \ Daily price 5.00 € Tagespreis \ Daily price 5.00 € Tagespreis \ Daily price

5.00 € Tagespreis \ Daily price

5.00 € Tagespreis \ Daily price 4.00 € Tagespreis \ Daily price

2.50 € Tagespreis \ Daily price 3.50 € Tagespreis \ Daily price

14.00 € Tagespreis \ Daily price

5.00 € Tagespreis \ Daily price 5.00 € Tagespreis \ Daily price

Kurzfristig können diese Artikel nur begrenzt erhältlich sein. Bitte bestellen Sie rechtzeitig.
Please order well in advance, as the availability of these articles may be limited if ordered at short notice.



30 31

Ihr Firmenlogo auf dem F-Max
einmalige Kosten: ab 149,00 €
Wählen Sie Ihre Farbe, senden Sie uns Ihr Logo, 
alles weitere erledigen wir für Sie.

Tel.  +49 (0)69 7 56 02 - 22 51

E-Mail  delivery@accenteservices.de

Your company logo on the F-Max

One-time charge: from 149.00 €
Choose your colour and send us your logo.
We'll take care of the rest!

Tel.  +49 (0)69 7 56 02 - 22 51

E-Mail  delivery@accenteservices.de

-4

F-MAX mit eigenem Firmenlogo

mit grünen Blenden
with green covers

mit schwarzen Blenden
with black covers

mit silbernen Blenden
with silver covers

mit roten Blenden
with red covers

F-MAX Trinkwasserspender
gekühlt und raumtemperiert, inkl. 2x 18,9 l Fl. 
Trinkwasser und 200 Stück Trinkbecher 0,2 l

F-MAX drinking water dispenser
cooled and room temperature, incl. 2x 18.9 l water 
bottle and 200 cups 0.2 l

Art.No. 45830- 105.00 € / 3 Tage Days

Miet-Wasserspender \ Rental Watercoolers

Wasserspender Classic
inkl. 2x 18,9 l Fl. Trinkwasser
und 200 Stück Trinkbecher 0,2 l

Watercooler Classic
incl. 2x 18.9 l water bottle and 200 cups 0.2 l

gekühlt und ungekühlt
cold and room tempered water

Art.No. 458301 99.00 € / 3 Tage Days

gekühlt und heiß (bis zu 88 °C)
cold and hot water (up to 88 °C)

Art.No. 458302 105.00 € / 3 Tage Days

Wasserspender Metallica
gekühlt, inkl. 2x 18,9 l Fl. Trinkwasser
und 200 Stück Trinkbecher 0,2 l

Watercooler Metallica cold water
incl. 2x 18.9 l water bottle and 200 cups 0.2 l

Art.No. 458303 105.00 € / 3 Tage Days

FlaschenkühlschrankWasserspender Classic

Wasserspender Metallica

Kegelbecher
0,1 l, 200 Stück

Cone cups
0.1 l, 200 pieces

Art.No. 458324 15.00 €

Becher
0,2 l Kunststoff, 100 Stück

Cup
0.2 l, plastic, 100 pieces

Art.No. 458325 9.50 €

Trinkwasser 18,9 l
Water bottle, 18.9 l

Regulärer Preis\Regular price
Art.No. 458321 35.00 €

Bei Miete eines Wasserspenders
When renting a watercooler
Art.No. 458320 16.00 €

35.00 € Tagespreis \ Daily price

33/35 € Tagespreis \ Daily price

35.00 € Tagespreis \ Daily price

Kurzfristig können diese Artikel nur begrenzt erhältlich sein. Bitte bestellen Sie rechtzeitig.
Please order well in advance, as the availability of these articles may be limited if ordered at short notice.
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-6

mit blauen Blenden
with blue covers

-7

-8

-9

mit weißen Blenden
with white covers
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Intuitive und einfache Bedienung. Mit nur einem 
Knopfdruck bereitet Zenius schnell und effizient 
leckeren Kaffee und heißes Wasser zu. Schwen-
kbares Tassentablett, schnelles Aufheizen, 
betriebsbereit in 35 Sekunden. 230 V, 1560 W,
2,3 l Tankinhalt, 7 kg, BxHxT: 19 x 40 x 31 cm,
für Nespresso-Business-Kapseln

Intuitive, easy operation. Zenius prepares delicious 
coffee and hot water fast and efficiently at the push 
of a button. Swivelling cup tray, heats up quickly, 
ready for operation in 35 seconds. 230 V, 1560 W,
2.3 l tank capacity, 7 kg, WxHxD: 19 x 40 x 31 cm,
for Nespresso Business capsules

Art.No. 457711 54.00 € / 3 Tage Days

Nespresso ZENIUS ZN 100 Pro

18.00 € Tagespreis \ Daily price

32 33

Die WMF Bistro Easy bereitet Espresso, Café Crème, Milchkaffee, Cappuccino, Latte Macchiato und 
Teewasser frisch auf Knopfdruck zu. Die Maschine ist für den gewerblichen Hochfrequenzbetrieb
von bis zu 200 Tassen pro Stunde ausgelegt. Aus Funktions-, Service- und Sicherheitsgründen ist bei
der Installation ein Mindestabstand von 50 mm zu Rück- und Seitenwänden erforderlich.
Maschine wird auf Servierwagen geliefert
Spannung: 230 V AC, 50 Hz, Leistung: 3,3 kW, Wassertank: 20 l, Heißwasserleistung: 18l / h, 
Bohnenbehälter Fassungsvermögen: 2 x 1,1 kg, Kaffeesatzbehälter: max. 60 Portionen,
Pumpendruck: max. 15 bar, Kabellänge: ca. 1,1 m, Gewicht: ca. 61 kg, BxHxT: 67 x 162 x 71 cm

The WMF Bistro Easy model delivers the following coffee delights fresh at the push of a button: Espresso, Café 
Crème, white coffee, Cappuccino, Latte Macchiato and tea water. The machine is designed for commercial high-
traffic operation with up to 200 cups per hour. Functional, service and safety reasons require a minimum distance 
of at least 50 mm any walls behind and beside the unit. Coffee machine are delivered on a rolling service tray.
Voltage: 230 V AC, 50 Hz, electric power: 3.3 kW, water tank: 20 l, hot water performance: 18 l/hr., bean container 
capacity: 2 x 1.1 kg, coffee grounds container: max. 60 portions, pump pressure: max. 15 bar, cable length: 
approximately 1.1 m, weight: approximately 61 kg, WxHxD: 67 x 162 x 71 cm

Art.No. 457703 297.00 € / 3 Tage Days

Die Jura Impressa XS 90 One touch bereitet Espresso, Café Crème, Cappuccino, Latte Macchiato und 
Teewasser frisch auf Knopfdruck zu. Die XS 90 OT ist auf einen Tagesbedarf von 60 Tassen ausgelegt und 
ideal für Catering und Messestände. Für jede Taste lässt sich separat nicht nur die Kaffeestärke, sondern 
auch die Wassermenge und die Temperatur individuell einstellen. Bedienung durch 7-sprachiges Display-
Dialogsystem. 2 Tassen in einem Brühvorgang, kein Festwasseranschluss erforderlich.
Spannung: 230 V AC, 50 Hz, Leistung: 1450 W, Wassertank: 5,7 l, Bohnenbehälter: 280 g, 
Fassungsvermögen Kaffeesatzbehälter: max. 40 Portionen, Pumpendruck: max. 15 bar, Kabellänge: 1,1 m, 
Gewicht: 13,8 kg, BxHxT: 41 x 47 x 39 cm

The Jura Impressa XS 90 One Touch prepares the following coffee delights fresh at the push of a button: Espresso, 
Café Crème, Cappuccino, Latte Macchiato and tea water. The XS 90 OT is designed to make 60 cups per day and 
is ideal for catering and trade fair stands. Coffee strength, the amount of water and the temperature can all be 
individually set for each button. Operation is conducted with a 7-language display dialogue system. 2 cups in a 
single brewing cycle, no fixed water line connection required.
Voltage: 230 V AC, 50 Hz, electric power: 1,450 W, water tank: 57 l, bean container: 280 g, coffee grounds 
container capacity: Max. 40 portions, pump pressure: Max. 15 bar, cable length: 1.1 m, weight: 13.8 kg,
WxHxD: 41 x 47 x 39 cm

Art.No. 457700 195.00 € / 3 Tage Days

Die Jura Impressa F50 One touch bereitet Espresso und Café Crème frisch auf Knopfdruck zu. 2 Tassen in 
einem Brühvorgang sind problemlos ebenfalls auf Knopfdruck möglich. Dank der Profi-Auto-Cappuccino-
Düse ist die Zubereitung von Cappuccino, Latte Macchiato und Teewasser kinderleicht. Die F50 ist auf 
einen Tagesbedarf von 30 Tassen ausgelegt. 7-sprachiges Display Dialogsystem. 2 Tassen in einem 
Brühvorgang, beheizte Tassenablage, integriertes Spül-/Reinigungs-/ Entkalkungsprogramm, kein 
Festwasseranschluss erforderlich.
Spannung: 230 V AC, 50 Hz, Leistung: 1450 W, Wassertank: 1,9 l, Bohnenbehälter: 200 g, 
Fassungsvermögen Kaffeesatzbehälter: max. 16 Portionen, Pumpendruck: max. 15 bar, Kabellänge: 1,1 m,
Gewicht: 9,1 kg, BxHxT: 28 x 34,5 x 44,5 cm

The Jura Impressa F50 One touch prepares fresh Espresso and Café Crème at the push of a button. 2 cups to a 
single brewing cycle is also no problem and just a button push away! Making Cappuccino, Latte Macchiato and 
tea water is child's play with the Pro Auto-Cappuccino nozzle. The F50 is designed for 30 cups per day.
7-language display dialogue system. 2 cups in a single brewing cycle, heated cup tray, integrated 
rinse/clean/decalcification programme, no fixed water line connection required.
Voltage: 230 V AC, 50 Hz, electric power: 1,450 W, water tank: 1.9 l, bean container: 200 g, coffee grounds 
container capacity: Max. 16 portions, pump pressure: Max. 15 bar, cable length: 1.1 m, weight: 9.1 kg,
WxHxD: 28 x 34.5 x 44.5 cm

Art.No. 457704 147.00 € / 3 Tage Days

WMF Bistro Easy

Jura Impressa XS 90

Miet-Kaffeemaschinen \ Rental Coffee Machines

Der schmalste One Touch Vollautomat eignet sich hervorragend für kleine Messestände mit großen 
Ansprüchen. Die Ena 9 überzeugt mit der ganzen Breite an Kaffeespezialitäten auf Knopfdruck: Latte 
Macchiato, Cappuccino, Café Crème, Espresso und Café. Übersichtlich angeordnete Tasten machen die 
Spezialitätenzubereitung besonders leicht. Die Aroma Boost Funktion mahlt frisch die größtmögliche
Pulvermenge auf Knopfdruck. 2 Tassen in einem Brühvorgang, 6-stufiges Kegelmahlwerk,
Spannung: 230 V AC, 50 Hz, Leistung: 1450 W, Wassertank: 1,1 l, Bohnenbehälter: 125 g, 
Fassungsvermögen Kaffeesatzbehälter: ca. 10 Portionen, Pumpendruck: max. 15 bar, Kabellänge: 1,1 m, 
Gewicht: 9,4 kg, BxHxT: 23,8 x 36 x 44,5 cm

The slimmest one-touch fully automatic coffee machine around is perfect for small trade fair stands looking to 
make a big impression! The Ena 9 model offers a delicious full range of coffee specialties at the touch of a button: 
Latte Macchiato, Cappuccino, Café Crème, Espresso and coffee. The easy-to-follow arrangement of the buttons 
makes it especially easy to prepare your coffee delicacies! The Aroma Boost function grinds the largest possible 
quantity of coffee grounds at the push of a button. 2 cups in one brewing cycle, 6-stage conical grinder,
Voltage: 230 V AC, 50 Hz, electric power: 1,450 W, water tank: 1.1 l, bean container: 125 g, coffee grounds 
container capacity: approximately 10 portions, pump pressure: Max. 15 bar, cable length: 1.1 m, weight: 9.4 kg,
WxHxD: 23.8 x 36 x 44.5 cm

Art.No. 457705 147.00 € / 3 Tage Days

Rundfilter Kaffeemaschine mit 10 l Inhalt für bis 
zu 80 Tassen in einem Brühvorgang ausgelegt, 
Edelstahlgehäuse, 230 V AC, 1370 W,
10 l Tankinhalt , Zubereitung: 10 l ca. 42 min.,
Durchmesser: 25 cm, Höhe: 52,5 cm

This round filter coffee machine has a 10 l capacity 
for up to 80 cups in a single brewing cycle, stainless 
steel housing, 230 V AC, 1,370 W, 10 l tank capacity, 
Preparation: 10 l appr. 42 min., diameter: 25 cm, 
height: 52.5 cm

Art.No. 457701 48.00 € / 3 Tage Days

Die Nespresso ES 80 Pro ist eine elegante, 
leistungsstarke Maschine die sich in jedes 
Arbeitsumfeld integrieren lässt. Sie hat eine 
Dampf- und Heißwasserfunktion sowie eine 
Milchschaumdüse für die Zubereitung von 
Cappuccino und Café Latte.
230 V, 1,26 kW, 1,9 l Tankinhalt, 5,7 kg,
BxHxT: 21 x 31 x 37 cm, für Nespresso-Pads

The Nespresso ES 80 Pro is an elegant, high-
performance electric coffee machine that is at home 
in any work environment. It features a steam and hot 
water function along with a milk froth nozzle for 
making Cappuccino and Café Latte. 230 V, 1.26 kW, 
1.9 l tank capacity, 5.7 kg, WxHxD: 21 x 31 x 37 cm,
for Nespresso pads

Art.No. 457710 43.50 € / 3 Tage Days

Jura Ena 9

Nespresso ES 80 Pro Rundfilter Kaffeemaschine

Jura Impressa F50

99.00 € Tagespreis \ Daily price

65.00 € Tagespreis \ Daily price

49.00 € Tagespreis \ Daily price

49.00 € Tagespreis \ Daily price

14.50 € Tagespreis \ Daily price 16.00 € Tagespreis \ Daily price

Kurzfristig können diese Artikel nur begrenzt erhältlich sein. Bitte bestellen Sie rechtzeitig. Lieferung ohne Verbrauchsmaterial. (s. Seite 22)
Please order well in advance, as the availability of these articles may be limited if ordered at short notice. Delivery does not include consumables. (s. page 22)
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single brewing cycle is also no problem and just a button push away! Making Cappuccino, Latte Macchiato and 
tea water is child's play with the Pro Auto-Cappuccino nozzle. The F50 is designed for 30 cups per day.
7-language display dialogue system. 2 cups in a single brewing cycle, heated cup tray, integrated 
rinse/clean/decalcification programme, no fixed water line connection required.
Voltage: 230 V AC, 50 Hz, electric power: 1,450 W, water tank: 1.9 l, bean container: 200 g, coffee grounds 
container capacity: Max. 16 portions, pump pressure: Max. 15 bar, cable length: 1.1 m, weight: 9.1 kg,
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Miet-Kaffeemaschinen \ Rental Coffee Machines
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make a big impression! The Ena 9 model offers a delicious full range of coffee specialties at the touch of a button: 
Latte Macchiato, Cappuccino, Café Crème, Espresso and coffee. The easy-to-follow arrangement of the buttons 
makes it especially easy to prepare your coffee delicacies! The Aroma Boost function grinds the largest possible 
quantity of coffee grounds at the push of a button. 2 cups in one brewing cycle, 6-stage conical grinder,
Voltage: 230 V AC, 50 Hz, electric power: 1,450 W, water tank: 1.1 l, bean container: 125 g, coffee grounds 
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Preparation: 10 l appr. 42 min., diameter: 25 cm, 
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Dampf- und Heißwasserfunktion sowie eine 
Milchschaumdüse für die Zubereitung von 
Cappuccino und Café Latte.
230 V, 1,26 kW, 1,9 l Tankinhalt, 5,7 kg,
BxHxT: 21 x 31 x 37 cm, für Nespresso-Pads

The Nespresso ES 80 Pro is an elegant, high-
performance electric coffee machine that is at home 
in any work environment. It features a steam and hot 
water function along with a milk froth nozzle for 
making Cappuccino and Café Latte. 230 V, 1.26 kW, 
1.9 l tank capacity, 5.7 kg, WxHxD: 21 x 31 x 37 cm,
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Art.No. 457710 43.50 € / 3 Tage Days

Jura Ena 9

Nespresso ES 80 Pro Rundfilter Kaffeemaschine

Jura Impressa F50

99.00 € Tagespreis \ Daily price

65.00 € Tagespreis \ Daily price

49.00 € Tagespreis \ Daily price

49.00 € Tagespreis \ Daily price

14.50 € Tagespreis \ Daily price 16.00 € Tagespreis \ Daily price

Kurzfristig können diese Artikel nur begrenzt erhältlich sein. Bitte bestellen Sie rechtzeitig. Lieferung ohne Verbrauchsmaterial. (s. Seite 22)
Please order well in advance, as the availability of these articles may be limited if ordered at short notice. Delivery does not include consumables. (s. page 22)
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Haushaltsspülmaschine 
inkl. 32 Spültabletten, unterbaufähig,
3 Programme, 30-170 Min.

Household dishwasher
including 32 detergent tabs, can be built in,
3 programs, 30-170 min.

Art.No. 458100 90.00 € / 3 Tage Days

Eiswürfelbereiter 
BxHxT: 380 x 431 x 435 mm, Wahlschalter für 
Eiswürfel: S: klein, M: mittel, L: gross, Tank:
4,5 Liter, Leistung: 15 kg / 24 h

Ice-Cube Maker
WxHxD: 380 x 431 x 435 mm, selection switch for ice 
cubes: S: small, M: medium, L: large, Tank: 4.5 litres, 
Performance: 15 kg / 24 h

Art.No. 458007 48.00 € / 3 Tage Days

Haushaltsspülmaschine
Slimline, inkl. 32 Spültabletten,
unterbaufähig, 6 Programme, 108 Min.

Household dishwasher
slimline, including 32 detergent tabs, can be built-in, 
6 programs, 108 min.

Art.No. 458101 60.00 € / 3 Tage Days

Kühl- / Gefrierkombination
Edelstahl, 312 l Gesamtvol.,
225 l Kühl- und 87 l Tiefkühlzone

Refrigerator / Freezer
stainless steel, 312 l total vol.,
225 l refrigerator and 87 l freezer

Art.No. 458605 129.00 € / 3 Tage Days

Tiefkühlschrank
ca. 104 l, 230 V, 800 W

Deep freezer
about 104 l, 230 V, 800 W

Art.No. 458952 75.00 € / 3 Tage Days

Tiefkühltruhe mit Deckel
ca. 250 l, 230 V, 800 W

Chest-freezer with lid
about 250 l, 230 V, 800 W

Art.No. 458953 105.00 € / 3 Tage Days

Kühlschrank
ca. 140 l

Refrigerator
about 140 l

Art.No. 458600 42.00 € / 3 Tage Days

Kühlschrank mit Glastür
320 l, 6 Gitterroste, Temperatur-Regler, 
Umluftventilator

Refrigerator with glass door
320 l, 6 shelves, temperature control,
air-circulation fan

Art.No. 458601 108.00 € / 3 Tage Days

Flaschenkühlschrank
ca. 270 l, verschließbar

Bottle-refrigerator
about 270 l, lockable

Art.No. 458610 87.00 € / 3 Tage Days

Miet-Geräte \ Rental Equipment

Gläserspülmaschine gewerblich
4-Min.-Programm, inkl. 1 l Spezialspülmittel,
230 V, 3,5 kW

Professional glasswasher
4-minute-programme, 1 l special detergent included, 
230 V, 3.5 kW

Art.No. 458954 372.00 € / 3 Tage Days

Geschirrspülmaschine gewerblich
2-Korb-Version, 6-Min.-Programm, inkl. 1 l 
Spezialspülmittel, 400 V, 9,5 kW

Professional dishwasher
2-basket version, 6-minute-programme, 1 l special 
detergent included, 400 V, 9.5 kW

Art.No. 458955 414.00 € / 3 Tage Days

Ceranherd mit Backofen
4 Glaskeramikkochfelder, Backofen mit Ober-/ 
Unterhitze, Grill, Umluft und Auftaufunktion,
BxHxT: 50 x 85 x 60 cm, 400 V, 50 Hz, 10,1 kW

Ceran stove with oven
4 ceramic glass hobs, oven with top-/bottom heat, 
grill, convection and defrost function
WxHxD: 50 x 85 x 60 cm, 400 V, 50 Hz, 10,1 kW

Art.No. 458012 90.00 € / 3 Tage Days

Kombiküche
Zwei Glaskeramikkochfelder, Kühlschrank
mit Gefrierfach, 5 l Boiler, Spülbecken, Armatur
mit Ausziehbrause, BxHxT: 100 x 90 x 60 cm

Combination-kitchen
Two glass ceramic hobs, refrigerator with freezer,
5 l boiler, sink, tap with extractable sprayer,
WxHxD: 100 x 90 x 60 cm

Art.No. 458010 148.50 € / 3 Tage Days

Kleinküche / Kitchen Master
Kochen, Braten, Backen und Grillen, 
Glaskeramikkochfelder, Zeitschaltuhr,
230 V, 3 kW, BxHxT: 58,5 x 34,5 x 33 cm

Mini kitchen / Kitchen Master 
Cook, fry, bake and grill, ceramic stove tops, clock 
timer, 230 V, 3 kW, WxHxD: 58.5 x 34.5 x 33 cm

Art.No. 458008 60.00 € / 3 Tage Days

Doppelkochplatte
220 V, 1.000-/1.500 W

Dual hotplate
220 V, 1000-/1500 W

Art.No. 458001 25.50 € / 3 Tage Days

Doppel-Induktionskochfeld
3,2 kW, 10 Stufen pro Platte,
Temperaturvorwahl 60 bis 240°C

Double induction hob
3,2 kW, 10 stages per hotplate, temperature
pre-selection between 60° C and 240° C

Art.No. 458003 39.00 € / 3 Tage Days

Kombi-Mikrowelle
mit 1000 W Grillfunktion, 20 l, 230 V, 800 W

Combination-microwave
with 1000 W grillfunction, 20 l, 230 V, 800 W

Art.No. 458877 33.00 € / 3 Tage Days

Elektrischer Suppentopf
inkl. Schöpfkelle, 8,5 Liter, H: 385 mm, 
Durchmesser: 295 mm, 0,4 kW / 230 V,
Regelthermostat von 30° C bis 95° C

Electric soup pot
incl. ladle, 8.5 litres, H: 385 mm, diameter: 295 mm, 
0.4 kW / 230 V, Thermostat adjustable from 30° C
to 95° C

Art.No. 458006 48.00 € / 3 Tage Days

14.00 € Tagespreis \ Daily price 29.00 € Tagespreis \ Daily price 36.00 € Tagespreis \ Daily price

43.00 € Tagespreis \ Daily price 25.00 € Tagespreis \ Daily price 35.00 € Tagespreis \ Daily price

16.00 € Tagespreis \ Daily price 30.00 € Tagespreis \ Daily price 20.00 € Tagespreis \ Daily price

124.00 € Tagespreis \ Daily price 138.00 € Tagespreis \ Daily price 30.00 € Tagespreis \ Daily price

20.00 € Tagespreis \ Daily price 11.00 € Tagespreis \ Daily price 49.50 € Tagespreis \ Daily price

8.50 € Tagespreis \ Daily price 13.00 € Tagespreis \ Daily price 16.00 € Tagespreis \ Daily price

Kurzfristig können diese Artikel nur begrenzt erhältlich sein. Bitte bestellen Sie rechtzeitig.
Please order well in advance, as the availability of these articles may be limited if ordered at short notice.



34 35

Haushaltsspülmaschine 
inkl. 32 Spültabletten, unterbaufähig,
3 Programme, 30-170 Min.

Household dishwasher
including 32 detergent tabs, can be built in,
3 programs, 30-170 min.

Art.No. 458100 90.00 € / 3 Tage Days

Eiswürfelbereiter 
BxHxT: 380 x 431 x 435 mm, Wahlschalter für 
Eiswürfel: S: klein, M: mittel, L: gross, Tank:
4,5 Liter, Leistung: 15 kg / 24 h

Ice-Cube Maker
WxHxD: 380 x 431 x 435 mm, selection switch for ice 
cubes: S: small, M: medium, L: large, Tank: 4.5 litres, 
Performance: 15 kg / 24 h

Art.No. 458007 48.00 € / 3 Tage Days

Haushaltsspülmaschine
Slimline, inkl. 32 Spültabletten,
unterbaufähig, 6 Programme, 108 Min.

Household dishwasher
slimline, including 32 detergent tabs, can be built-in, 
6 programs, 108 min.

Art.No. 458101 60.00 € / 3 Tage Days

Kühl- / Gefrierkombination
Edelstahl, 312 l Gesamtvol.,
225 l Kühl- und 87 l Tiefkühlzone

Refrigerator / Freezer
stainless steel, 312 l total vol.,
225 l refrigerator and 87 l freezer

Art.No. 458605 129.00 € / 3 Tage Days

Tiefkühlschrank
ca. 104 l, 230 V, 800 W

Deep freezer
about 104 l, 230 V, 800 W

Art.No. 458952 75.00 € / 3 Tage Days

Tiefkühltruhe mit Deckel
ca. 250 l, 230 V, 800 W

Chest-freezer with lid
about 250 l, 230 V, 800 W

Art.No. 458953 105.00 € / 3 Tage Days

Kühlschrank
ca. 140 l

Refrigerator
about 140 l

Art.No. 458600 42.00 € / 3 Tage Days

Kühlschrank mit Glastür
320 l, 6 Gitterroste, Temperatur-Regler, 
Umluftventilator

Refrigerator with glass door
320 l, 6 shelves, temperature control,
air-circulation fan

Art.No. 458601 108.00 € / 3 Tage Days

Flaschenkühlschrank
ca. 270 l, verschließbar

Bottle-refrigerator
about 270 l, lockable

Art.No. 458610 87.00 € / 3 Tage Days

Miet-Geräte \ Rental Equipment

Gläserspülmaschine gewerblich
4-Min.-Programm, inkl. 1 l Spezialspülmittel,
230 V, 3,5 kW

Professional glasswasher
4-minute-programme, 1 l special detergent included, 
230 V, 3.5 kW

Art.No. 458954 372.00 € / 3 Tage Days

Geschirrspülmaschine gewerblich
2-Korb-Version, 6-Min.-Programm, inkl. 1 l 
Spezialspülmittel, 400 V, 9,5 kW

Professional dishwasher
2-basket version, 6-minute-programme, 1 l special 
detergent included, 400 V, 9.5 kW

Art.No. 458955 414.00 € / 3 Tage Days

Ceranherd mit Backofen
4 Glaskeramikkochfelder, Backofen mit Ober-/ 
Unterhitze, Grill, Umluft und Auftaufunktion,
BxHxT: 50 x 85 x 60 cm, 400 V, 50 Hz, 10,1 kW

Ceran stove with oven
4 ceramic glass hobs, oven with top-/bottom heat, 
grill, convection and defrost function
WxHxD: 50 x 85 x 60 cm, 400 V, 50 Hz, 10,1 kW

Art.No. 458012 90.00 € / 3 Tage Days

Kombiküche
Zwei Glaskeramikkochfelder, Kühlschrank
mit Gefrierfach, 5 l Boiler, Spülbecken, Armatur
mit Ausziehbrause, BxHxT: 100 x 90 x 60 cm

Combination-kitchen
Two glass ceramic hobs, refrigerator with freezer,
5 l boiler, sink, tap with extractable sprayer,
WxHxD: 100 x 90 x 60 cm

Art.No. 458010 148.50 € / 3 Tage Days

Kleinküche / Kitchen Master
Kochen, Braten, Backen und Grillen, 
Glaskeramikkochfelder, Zeitschaltuhr,
230 V, 3 kW, BxHxT: 58,5 x 34,5 x 33 cm

Mini kitchen / Kitchen Master 
Cook, fry, bake and grill, ceramic stove tops, clock 
timer, 230 V, 3 kW, WxHxD: 58.5 x 34.5 x 33 cm

Art.No. 458008 60.00 € / 3 Tage Days

Doppelkochplatte
220 V, 1.000-/1.500 W

Dual hotplate
220 V, 1000-/1500 W

Art.No. 458001 25.50 € / 3 Tage Days

Doppel-Induktionskochfeld
3,2 kW, 10 Stufen pro Platte,
Temperaturvorwahl 60 bis 240°C

Double induction hob
3,2 kW, 10 stages per hotplate, temperature
pre-selection between 60° C and 240° C

Art.No. 458003 39.00 € / 3 Tage Days

Kombi-Mikrowelle
mit 1000 W Grillfunktion, 20 l, 230 V, 800 W

Combination-microwave
with 1000 W grillfunction, 20 l, 230 V, 800 W

Art.No. 458877 33.00 € / 3 Tage Days

Elektrischer Suppentopf
inkl. Schöpfkelle, 8,5 Liter, H: 385 mm, 
Durchmesser: 295 mm, 0,4 kW / 230 V,
Regelthermostat von 30° C bis 95° C

Electric soup pot
incl. ladle, 8.5 litres, H: 385 mm, diameter: 295 mm, 
0.4 kW / 230 V, Thermostat adjustable from 30° C
to 95° C

Art.No. 458006 48.00 € / 3 Tage Days

14.00 € Tagespreis \ Daily price 29.00 € Tagespreis \ Daily price 36.00 € Tagespreis \ Daily price
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Kurzfristig können diese Artikel nur begrenzt erhältlich sein. Bitte bestellen Sie rechtzeitig.
Please order well in advance, as the availability of these articles may be limited if ordered at short notice.
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Bistrotisch Siena 149.00
Ceranherd 599.00
Champagnerbowl 79.00
Doppel-Induktionskochfeld 99.00
Doppelkochplatte 65.00
Eiswürfelbereiter 239.00
Elektrischer Suppentopf 59.00
Flaschenkühlschrank 499.00
Geschirrspülmaschine Profi 3900.00
Gläserspülmaschine Profi 3750.00
Haushaltsspülmaschine 399.00
Haushaltsspülmaschine Slimline 299.00
Jura Ena 9 one touch 772.00
Jura Impressa F 50 899.00
Jura XS 90 one touch 1790.00
Kleinküche/ Kitchen Master 309.00
Kohlensäureflasche 77.00
Kombiküche 549.00
Kühl-/Gefrierkombination 749.00
Kühlschrank 220.00
Kühlschrank mit Glastür 949.00
Mehrzweckstaubsauger  199.00
Mikrowelle mit Grill 149.00
Nespresso ES 80 Pro 324.00
Nespresso Zenius ZN 100 Pro 399.00
Obst/ Süsswarenschale 39.00
Perfect Draft Zapfanlage 149.00
Premix Zapfanlage 1900.00
Rundfilter Kaffeemaschine 299.00
Saft Dispenser 500.00
Servierwagen 199.00

Stehtisch Siena 199.00
Stehtisch Luca ohne Husse 79,90
Stuhl Bunny schwarz 35.00
Styroporbox 19.00
Tablett rund 35cm 29.00
Tevo Bierzapfanlage 1900.00
Tevo Bierzapfanlage 2Ltg 2499.00
Thermobox 75.00
Tiefkühlschrank 299.00
Tiefkühltruhe 499.00
Trinkwasserspender Classic 1 499.00
Trinkwasserspender Classic 2 599.00
Trinkwasserspender F-Max 499.00
Trinkwasserspender Metallica 949.00
Wärmekoffer 1800.00
WMF Bistro 9500.00
Wurstwärmer 299.00

Mietgeschirr \ Rental dishes

Kuchengabel / Kaffee- / Espressolöffel 1.20 €
Pastry forks / coffee- / espresso spoons

Menügabel / -messer / -löffel 1.70 €
Menu fork / -knife / -spoon

Tasse / Glas / Dessertteller / -schale 1.90 €
Cup / glass / dessert- / side dish bowl

Menüteller / Suppentassen / Unterteller/ Weinkelch 2.80 €
Dinner plate / soup bowl / plate / wine glass

Cocktailglas Hurricane / Cocktail glass hurricane 3.60 €

Spülkorb / Rack 50.00 €

Bei Verlust oder Beschädigung \ In case of loss or damage

Wärmekoffer
230 V, konstante Speisentemperatur

Heated cabinet
230 V, constant food temperature

Art.No. 458011 120.00 € / 3 Tage Days

Wurstwärmer
2x 10 l, 230 V, 2x 600 W, inklusive Wurstzange

Sausage warmer
2x 10 l, 230 V, 2x 600 W, incl. sausage tongs

Art.No. 458962 75.00 € / 3 Tage Days

Mehrzwecksauger
1500 W, 230 V, 20 l Behälter, rollbar

All-purpose vacuum
1500 W, 230 V, 20 l container, on wheels

Art.No. 459001 45.00 € / 3 Tage Days

Miet-Geräte \ Rental Equipment

Profi Tevo-Anlage
10 % bzw. 25 % Rabatt auf alle Container/Fässer 
bei Abnahme einer bzw. zweier Zapfanlagen

Professional tap machine
10 % / 25 % rebate on all containers/kegs upon the 
purchase of one / two tapping systems

Art.No. 453002* 90.00 € / 3 Tage Days

Profi Tevo-Anlage
mit 2 Leitungen, nur eine Kohlensäureflasche 
erforderlich, 10 % bzw. 25 % Rabatt auf alle 
Container/Fässer bei Abnahme einer bzw. zweier 
Zapfanlagen

Pro beverage tap machine with
2 lines, only one carbonation bottle required,
10 % / 25 % rebate on all containers/kegs upon the 
purchase of one / two tapping systems

Art.No. 453007* 120.00 € / 3 Tage Days

Profi Premix-Anlagen
10 % bzw. 25 % Rabatt auf alle Container/Fässer 
bei Abnahme einer bzw. zweier Zapfanlagen

Professional Soda fountain
10 % / 25 % rebate on all containers/kegs upon the 
purchase of one / two tapping systems

Art.No. 453001* 90.00 € / 3 Tage Days

Perfect Draft-Zapfanlagen-Set

Temperatur- und Füllstandsanzeige, CO2 nicht 
erforderlich, 10 % bzw. 25 % Rabatt auf alle Fässer 
bei Abnahme einer bzw. zweier Zapfanlagen

Perfect Draft tap machine set
level and temperature indicator, CO2 not required, 
10 % / 25 % rebate on all kegs upon the purchase of 
one / two tapping systems

Art.No. 453006 45.00 € / 3 Tage Days

Sie können an unsere Tevo-Anlagen auch 
nicht bei uns gekaufte Fässer anschließen, 
benötigen aber evtl. einen anderen 
Zapfkopf.

Our tap equipment can also be used with kegs 
not purchased from us, but they may require a 
different keg coupler.

Zapfkopf für Fremdfässer

Keg coupler for kegs not purchased from us

Art.No. 453022 60.00 € / 3 Tage Days

30.00 € Tagespreis \ Daily price 40.00 € Tagespreis \ Daily price 30.00 € Tagespreis \ Daily price

15.00 € Tagespreis \ Daily price

40.00 € Tagespreis \ Daily price 25.00 € Tagespreis \ Daily price 15.00 € Tagespreis \ Daily price

Artikel  Euro Artikel  Euro

*Einmalige Installationsgebühr 
pro Zapfanlage

*One-time installation fee per Tap-Machine

Art.No. 453003 48.00 €

Kohlensäure CO2 für Zapfanlagen,
10 kg Flasche

Carbonation CO2 for Tap-Machines,
10 kg bottle

Art.No. 453005 35.00 €

Kurzfristig können diese Artikel nur begrenzt erhältlich sein. Bitte bestellen Sie rechtzeitig.
Please order well in advance, as the availability of these articles may be limited if ordered at short notice.
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Restaurants
Über 20 verschiedene Restaurants erwarten Sie.
Vom individuellen Self-Service-Diner bis hin zum trendigen Steakhaus finden Sie für Ihren Geschmack bestimmt die 
richtige Location. In fast jeder Halle sind unsere Restaurants der ideale Ort, um sich für den weiteren Messetag zu 
stärken und eine Ruhepause einzulegen.

Over 20 different restaurants await you.
From individual self-service diners to a trendy steak house, you’ll find the right location to suit your palate. Our restaurants 
provide the ideal location to refuel and unwind in almost every hall at the Messe.

Cafés & Snackbars
Kulinarischer Boxenstopp auf der Messe Frankfurt – für jeden Geschmack und zu jeder Zeit.
Wo auch immer Sie sich aufhalten, auf dem Frankfurter Messegelände sind wir fast an jeder Ecke für Sie da: Cafés, 
Bistros, Snackbars und mobile Stände, die für Ihr Wohl sorgen.

A culinary pause at the Messe Frankfurt – For any taste at any time.
Wherever you may be, we’re there for you in almost every section of the Frankfurt trade fair grounds: cafés, bistros, snack bars 
and mobile stands that will provide you with refreshment.

Super- & Minimarkets
Alles, was Sie als Aussteller wirklich brauchen.
Damit Sie kurze Wege haben, haben wir für Sie die nützlichen Dinge in unseren Super- und Minimarkets stets vorrätig. 
Von Lebensmitteln, Kaffee, kalten Getränke aller Art, frischen Backwaren, Obst, Süßwaren, Molkereiprodukten, 
Reinigungsmitteln, Taschen und Schirmen bis hin zu Frankfurter Souvenirs bleiben keine Wünsche offen.

Everything that exhibitors really need.
So that you don’t have to venture too far, we have always useful things in stock at our super- and mini markets. From food and 
coffee, all types of cold drinks, fresh baked goods, fruit, sweets, dairy products, cleaners, bags and umbrellas to Frankfurt 
souvenirs: we have everything you need.

News & Souvenirs
In unseren Presseshops finden Sie Zeitungen, Zeitschriften und internationale Presse. Oder suchen Sie ein Souvenir? Wir 
führen Klassiker wie T-Shirt und Kugelschreiber oder auch trendige Gimmicks und Taschen. 

In our news shops you’ll find newspapers, magazines and international press items. Or are you looking for a souvenir? We carry 
classics like T-shirts and pens or even cool novelties and bags.
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Accente Gastronomie Service GmbH
Standbelieferung
Stand Delivery
Ludwig-Erhard-Anlage 1
60327 Frankfurt/Main
Tel. +49 (0)69 7 56 02 - 22 51
Fax +49 (0)69 7 56 02 - 22 04
delivery@accenteservices.de
www.accenteservices.de
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Bestellschein | Order form Mietartikel bitte mindestens 4 Tage vor Messebeginn bestellen.
Please order articles for rent at least 4 days before the fair starts.

Artikelnr. | Ref.-No. Artikelbezeichnung | description Stück | quantity Einzelpreis | unit price Gesamt | amount

Firmenstempel | company's stampAccente Gastronomie Service GmbH
Standbelieferung | Stand Delivery
Ludwig-Erhard-Anlage 1
D-60327 Frankfurt am Main
Sandra Azevedo +49 (0)69 7 56 02 - 22 51
Kristin Witter +49 (0)69 7 56 02 - 21 70
Christin Friedenberger +49 (0)69 7 56 02 - 21 58
Fax +49 (0)69 7 56 02 - 22 04
delivery@accenteservices.de
www.accenteservices.de

Liefer- und Zahlungsangaben | Delivery and payment details

Messe | fair Lieferdatum | delivery date Uhrzeit von/bis | time from/toHalle/Standnr. | hall/booth no.

Firma | company

Bitte Lieferzeitraum von 1–2 Stunden angeben
Please note a delivery term of 1–2 hours

Straße | street PLZ, Ort, Land | ZIP, city, country

Telefon | phone Fax | fax E-Mail | e-mail

Kreditkarte | credit card Kartennummer | card number

Ort, Datum, Unterschrift | place, date, signature

Umseitige Liefer- und Zahlungsbedingungen werden mit Unterschrift akzeptiert. Die Kreditkarte wird durch einen Payment Service 
Provider überprüft. Kreditkartengarantie durch Reservierung der Auftragssumme. Abbuchung erfolgt erst nach Rechnungsstellung.
Overleaf conditions of delivery and payment are accepted with signature. Credit card will be checked by payment service provider. 
Reservation of order amount for card guarantee. Final amount will be booked from the card after the event.

Gültig bis | expiry date

Karteninhaber | card holder



1. Allgemeines
1.1. Unsere Vertragspartner werden nachfolgend als Auftraggeber, die Accente Gastronomie Service GmbH als 
Auftragnehmer oder ACS bezeichnet, ohne dass dies die rechtliche Einordnung der Vertragsbeziehungen 
präjudiziert.
1.2. Die nachstehenden Bedingungen sind Bestandteil sämtlicher Verträge, die zwischen Auftraggeber und 
ACS abgeschlossen werden, ohne dass es eines Widerspruchs der ACS gegen etwaige vom Auftraggeber 
gemachte Einschränkungen bedarf. Im übrigen gelten die gesetzlichen Bestimmungen.
1.3. Allgemeine Geschäftsbedingungen des Auftraggebers und weitere Vereinbarungen sowie Änderungen 
und Nebenabreden sind nur soweit gültig, wie ACS sich damit ausdrücklich und schriftlich einverstanden 
erklärt hat.
1.4. Die in der jeweilig gesondert getroffenen Vereinbarung angegebenen Liefer- und Leistungstermine sind 
grundsätzlich verbindlich.
1.5. ACS wird von der Lieferverpflichtung frei, wenn ACS an der Erfüllung ihrer Verpflichtung durch den Eintritt 
von unvorhersehbaren außergewöhnlichen Umständen gehindert wird, die sie trotz der nach den Umständen 
des Falles zumutbaren Sorgfalt nicht abwenden konnte, z. B. bei höherer Gewalt, Betriebsstörungen wie Streik 
oder Aussperrung, behördlichen Eingriffen, Verzögerung in der Anlieferung wesentlicher Handelswaren usw., 
und wenn durch die oben angegebenen Umstände die Lieferung oder Leistung unmöglich wird. Bei allen 
angegebenen Hinderungsgründen ist es unerheblich, ob sie beim Auftraggeber oder bei ACS entstehen.
1.6. Wird ACS von der Lieferverpflichtung frei, so entfallen etwaige hieraus hergeleitete 
Schadensersatzansprüche und Rücktrittsrechte des Auftraggebers. Der Auftraggeber ersetzt ACS alle zur 
Durchführung des Auftrages erforderlichen Kosten, die bis zu dem Zeitpunkt entstanden sind, in dem ACS 
gemäß Ziff. 1.5. von der Leistung frei wird.
1.7. Ansprüche des Auftraggebers wegen Fehlens zugesicherter Eigenschaften können nur dann hergeleitet 
werden, wenn die zugesicherten Eigenschaften von ACS in der Auftragsbestätigung ausdrücklich als solche 
bezeichnet werden. Ansonsten bestehen diesbezüglich keine Ansprüche des Auftraggebers.
1.8. An unser Angebot halten wir uns gebunden, wenn es innerhalb von 4 Wochen ab Angebotsdatum 
angenommen wird.
1.9. Die Rechnungsbeträge sind Endpreise und ohne jeden Abzug sofort fällig. Für Rechnungs-
umschreibungen aufgrund von Adressänderungen etc. aus Gründen die der Auftragnehmer nicht zu vertreten 
hat, wird eine Bearbeitungsgebühr von € 15,00 zzgl. gesetzl. MwSt. erhoben.
1.10. Änderungen oder Ergänzungen sowie die Aufhebung auch nur einzelner Bestimmungen dieser 
Bedingungen bedürfen zu ihrer Verbindlichkeit der Schriftform. Dasselbe gilt im Hinblick auf dieses 
Schriftformerfordernis.
1.11. Im Falle der Unwirksamkeit einzelner Vertragsbestimmungen bleibt die Wirksamkeit der übrigen 
Vertragsbestimmungen unberührt. Anstelle der unwirksamen vertraglichen Bestimmungen verpflichten sich 
die Vertragsparteien diese unverzüglich im Wege ergänzender Vereinbarungen durch eine solche schriftl. 
Abrede zu ersetzen, die dem Ergebnis der unwirksamen Bestimmungen wirtschaftlich am nächsten kommt.
1.12. Unter Vollkaufleuten gilt für alle aus dem Vertragsverhältnis sowie über sein Entstehen und seine 
Wirksamkeit entstehenden Rechtsstreitigkeiten ausschließlich der Gerichtsstand Frankfurt/Main. Das 
Vertragsverhältnis unterliegt dem Recht der Bundesrepublik Deutschland.
3. Besondere zusätzliche Bedingungen Standbelieferung, Equipment und Mobiliar
3.1. Leistungsumfang
3.1.1. Das lieferbare Sortiment ergibt sich aus den gültigen Bestelllisten. Die Warenlieferungen erfolgen nur in 
handelsüblichen Verpackungseinheiten.
3.1.2. Die Standbelieferung beschränkt sich auf das Frankfurter Messegelände. Lieferungen können nicht in 
die dort befindlichen Restaurants oder Kongressräume erfolgen.
3.1.3. Die Belieferung erfolgt in der Zeit von 8.00 Uhr bis 16.30 Uhr. Um eine möglichst pünktliche Anlieferung 
zu erreichen, hat der Auftraggeber die Bestellung am Vortag bis 13.00 Uhr aufzugeben.
3.1.4. Der Auftraggeber hat sicherzustellen, dass die Lieferung zu der vereinbarten Zeit abgenommen wird. 
Erfolgt die Abnahme nicht und es wird eine 2. Anlieferung nötig, wird dieses nach Aufwand berechnet.
3.1.5. Bei einem Erstbestellwert unter € 95,00 berechnen wir eine Transportgebühr in Höhe von € 17,50 zzgl. 
gesetzl. MwSt.
3.1.6. Preis- und Artikeländerungen bleiben vorbehalten.
3.1.7. Bepfandete Artikel werden abgeholt und das Pfand erstattet. Die Warenabgabe auf Kommissionsbasis 
ist nicht möglich.
3.1.8. Gemietete Ware und Transportbehältnisse sind Eigentum der ACS. Eine Bestellung ist ausschließlich 
nach Verpackungseinheit möglich. Der angegebene Mietpreis gilt für 1 Tag. Die Mindestmietdauer beträgt 3 
Tage. Der Mietpreis beinhaltet Anlieferung, Abholung und Reinigung. Werden die Mietartikel nicht 
termingerecht zurückgegeben oder ist die Abholung durch Verschulden des Mieters nicht möglich, wird ein 
weiterer voller Mietpreis berechnet. Bei Anlieferung oder Abholung muss der Mieter oder eine von ihm 
bevollmächtigte Person den Empfang des Leihgutes quittieren. Der Mieter ist über die gesamte Mietzeit für 
das Leihgut verantwortlich. Wir behalten uns vor, eine Kaution zu erheben, die bei Rückgabe des Leihgutes 
verrechnet wird. Der Vermieter haftet in keiner Weise für eventuell auftretende Schäden an Garderobe und 
Gesundheit durch die Benutzung der Mietartikel. Eventuelle Schadensersatzansprüche dritter Personen trägt 
der Mieter. Bestellte Artikel werden für den Mieter reserviert und bereitgestellt. Bei Rückgabe bitte beachten: 
Geschirr/Kisten in einwandfreiem Zustand, sortenrein und korrekt gepackt zurückgeben, Gläser mit der 
Öffnung nach oben in die Kiste stellen, Lebensmittelreste vom Geschirr entfernen und Getränkereste aus-
schütten, Transportkisten nicht stark verschmutzen und Aufkleber nicht beschädigen. Bei Nichtbeachtung 
behalten wir uns eine gesonderte Reinigungsgebühr vor.
3.2. Zahlung, Verzug, Aufrechnung
Eine Anlieferung ist nur nach Angabe der Kreditkartendaten vor Messebeginn möglich. Sie können diese zur 
Zahlung oder als Sicherheit angeben. Die Rechnungsstellung und die Abbuchung erfolgt nach der Messe. Vor 
Messebeginn wird lediglich der Auftragswert auf der Kreditkarte reserviert.
3.3. Beanstandungen
Reklamationen, insbesondere über Fehlmengen oder nicht bestellte Artikel, sind am Übergabeort sofort dem 
beauftragten Mitarbeiter der ACS zu melden. Spätere Reklamationen werden wegen fehlender 
Nachprüfungsmöglichkeit nicht akzeptiert.
3.4. Gefahrübergang und Haftung
3.4.1. Bei Anlieferung hat der Auftraggeber die Ware zu prüfen. Im Falle von Reklamationen gilt Ziff. 3.3.
3.4.2. Mit Übernahme gem. Ziff. 3.4.1 der Lieferungen bzw. Sachleistungen nach Ziff. 3.1 dieser Bedingungen 
durch den Auftraggeber geht die Gefahr für Verlust, Beschädigung, Verminderung u. Verschlechterung sowie 
Folgeschäden auf den Auftraggeber über.
3.4.3. Eine Haftung für mittelbare Personen-, Sach- und Vermögensschäden sowie Folgeschäden ist, soweit 
gesetzlich zulässig, ausgeschlossen. In diesem Zusammenhang wird auf die besondere Sorgfalt bei der 
Bedienung von Bierzapfanlagen (CO2-Anlagen) verwiesen. Verwendet der Auftraggeber die erwähnte Anlage, 
erfolgt dies auf eigenes Risiko und Gefahr.
3.4.4. Fehlmengen und Beschädigungen werden dem Mieter nach Preistabelle aus dem jeweils aktuellen 
Standbelieferungskatalog in Rechnung gestellt. Die Haftung beginnt bei Anlieferung und endet nach 
Abholung (bzw. mit der Rückgabe der Mietsache durch den Mieter im Accente Magazin).
3.5. Rücktritt / Stornierung
Stornierungen werden gestaffelt berechnet: bis 6 Tage vor Liefertermin kostenfrei, bis 2 Tage vor Liefertermin 
50% des Auftragswertes, am Liefertag 100% des Auftragswertes.

1. General
1.1. Our contractual partners are referred to in the following as the customer, Accente Gastronomie Service 
GmbH as supplier or ACS without prejudice to any legal classification of the contractual relationship.
1.2. The following terms and conditions become constituents of all agreements entered into between the 
customer and ACS without ACS's objection being necessary against any restrictions claimed by the customer. 
All other issues are governed by statutory provisions.  
1.3. General terms and conditions of the customer and other agreements or amendments and side agreements 
are only valid if ACS has given its express consent in writing.
1.4. Dates of performance set for delivery and service agreed upon in separate agreements are generally 
binding.
1.5. ACS is exempted from its duty to deliver if it is unable to fulfil its obligations in case of unforeseeable, 
extraordinary circumstances which ACS was unable to prevent in spite of applying reasonable care 
concerning the circumstance, such as force majeure, operational interruptions on the grounds of strike or 
lockout, governmental acts, delays in the delivery of essential commodities etc. which lead to a failure to 
deliver or render the service.  For all of the reasons for failure it is irrelevant whether they have incurred in the 
customer's or ACS's responsibility.
1.6. If ACS is exempted from delivery, no claims for damages and any rights of cancellation can be asserted by 
the customer. Customer reimburses ACS for all cost incurred by ACS up to the point of time when ACS is 
exempted from delivery under Number 1.5.
1.7. Rights of the customer on the grounds of the lack of warranted quality can only be justified if the warranted 
quality is expressly mentioned in the order confirmation by ACS.  The customer has no other rights relating to 
such issues.
1.8. We are bound by our offer if it is accepted within 4 weeks of the date of offer.
1.9. Amounts invoiced are final prices and payable immediately without deduction. Should invoices have to be 
changed due to address changes or other reasons for which the supplier is not responsible the customer is to 
pay an administrative fee of € 15.00 net of VAT.
1.10. Amendments or supplements to these terms and conditions, as well as the cancellation of individual 
provisions require the written form to become binding. The same is applicable to this requirement of the 
written form.
1.11. The invalidity of any provision of the agreement shall not affect the validity of the other contractual 
provisions. The contractual parties agree to replace the invalid contractual provision by way of complementary 
agreements by a written agreement which comes as close as possible to the economic result of the invalid 
provisions without delay.
1.12. Exclusive jurisdictional venue is Frankfurt/Main, Germany among fully registered merchants for all 
disputes arising from the contractual relationship and the origin and validity of the agreement. The contractual 
relationship is governed by the laws of the Federal Republic of Germany.
3. Special additional terms for Stand Delivery, Equipment and Furnishings
3.1. Scope of services
3.1.1. The available range of products is referred to in the valid ordering lists. Commodities are only supplied in 
commercially customary packaging units.
3.1.2. Stand supplies are limited to the Frankfurt trade fair area. No restaurants or conference rooms of said site 
can be supplied.
3.1.3. Deliveries are made between 8 a.m. and 4.30 p.m. Customer must place orders on the previous day by 1 
p.m. to ensure delivery in due time.
3.1.4. Customer must ensure that deliveries can be accepted at the time agreed upon. If no acceptance is 
possible and a second delivery must be sent, invoicing is as per expenditure.
3.1.5. We invoice a transportation fee of € 17.50 net of VAT for first orders of a value less than € 95.00.
3.1.6. We reserve the right of price and item changes.
3.1.7. Items subject to a deposit are picked up and refunded. No merchandise transfer on a commission basis.
3.1.8. Leased goods and transportation containers are owned by ACS. Orders for complete packaging units are 
only permitted. The rental price is valid for one day. The minimum rental period is 3 days. The rental price 
includes delivery, collection and cleaning. If the rented items are not returned in due time or collection is 
impossible through the fault of the lessee, another full rental price is invoiced. The lessee or a person with 
powers of attorney is to acknowledge the receipt of the rented items at the time of delivery or collection. The 
lessee is responsible for the rented items during the entire rental period. We reserve the right to impose a 
security deposit to be set off against the price for the rented items upon their return. No liability is granted by 
the lessor for any damage to clothing or health impairment by the use of the rented items. Lessee is 
responsible for any damage claims asserted by third parties. Ordered items are reserved and provided for the 
lessee. Please note for any return shipments: Return crockery/cases in perfect condition, clearly segregated 
and properly packed. Place glasses in the box open end up; remove residual food from the crockery; empty 
beverage residues; do not heavily soil transportation cases; do not damage identification labels. We reserve 
the right to a separate cleaning fee for non-compliance with these instructions. 
3.2. Payment, Default, Set-off  
Deliveries only with credit card information given prior to trade fair start. You may give them for payment or 
security purposes. Invoices are issued and the account is debited after the trade fair is over. The order value 
only is reserved on the credit card prior to trade fair start.
3.3. Complaints  
Any complaints, especially over short quantities or unsolicited items, must be immediately notified to the 
responsible ACS employee in charge at the site of transfer. Any complaints received at a later date are not 
accepted as there is no chance of proving the facts and circumstances.
3.4. Transfer of risk and liability
3.4.1. Customer must check the goods upon their delivery. Complaints are handled as per Number 3.3.
3.4.2. With the acceptance of deliveries under Number 3.4.1 or services under Number 3.1 of these terms and 
conditions by customer, the risk of loss, damage, reduction or deterioration including indirect consequential 
damages is transferred to customer.
3.4.3. Any liability for indirect personal injuries, material damage and consequential damage is excluded to the 
extent permitted by law. Special attention is drawn to the fact that the operation of beer pumps (CO2 
equipment) is subject to a special duty of care. Any use and operation of said equipment shall be at the entire 
risk of the customer.
3.4.4. Short quantities and proved damage are invoiced to the lessee as per price list included in the applicable 
version of the stand supplies catalogue. Liability starts from taking delivery and ends upon collection (or return 
of the rented item by the lessee in the Accente storeroom.
3.5. Repudiation/Cancellation
Cancellations are invoiced pursuant to the grading below:  without charge up to 6 days prior to the date of 
delivery, up to 2 days prior to the date of delivery 50% of the order value, on the date of delivery 100% of the 
order value.

Geschäftsbedingungen \ Terms of Trade
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